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رویای 80 میلیونی 
90 دقیقه برای زندگی در گروه مرگ

 اختصاصی

کری خوانی سلطان فوتبال ایران 
برای پرتغالی ها  
پروین:
 پوست پرتغال را می کنیم!

سارانسک را در قلب ها  با »امید«  حک کنید ! 

22:30

تنها 90 دقیقه مانده برای 
یک  تحقق  شدن  کامل 
مانده  بازی  تنها یک  رویا، 
برای تاریخ سازی. یک بازی 
مانده برای مرگ و زندگی 
در گروه مرگ. گروهی که 
شاید تنها 80 میلیون ایرانی 
امید داشتند مردان ایران در 
معرکه سرنوشت حاضر شوند. معرکه ای که یک 
مردان  آن  یک سوی  و  پرتغالی  مردان  آن  سوی 
پارسی قرار بگیرند. معرکه ای بزرگ برای رسیدن 

به یک آرزوی بزرگ.
راستش بیشتر از هر زمانی دلمان برای بردن روشن 
است. چون با نمایشی که بازیکنان در این دو بازی 

داشتند، پیروزی مقابل یاران رونالدو ستاره فوتبال 
دنیا کار سختی نیست! آری؛ سخت نیست و اگر 
کمی هم بخت با ما باشد، با همت و تلاشی که همه 
مردان کی روش دارند می توانیم پرتغال را شکست 

دهیم و از گروه مرگ زندگی بسازیم.
مقابل  برد  از  پس  ها  ایرانی  ما  برای  مرگ  گروه 
مراکش شیرین شد و حالا می خواهیم با اندوخته 
ارزشمند خود و با برد مقابل پرتغال از مرگ زندگی 
بسازیم. زندگی که امید و آرزوی 80 میلیون ایرانی 

است.
شاید جدا از نتیجه بتوان تقابل کارلوس کی روش 
سرمربی پرتغالی کشورمان با مردم کشورش در این 
بازی را یکی دیگر از نکات کلیدی این بازی بدانیم. 
اطمینان داریم کی روش اگر بیشتر از ایرانی ها در 

این بازی به دنبال برد نباشد، کمتر از ما هم انگیزه 
ندارد. می خواهد به خیلی ها ثابت کند که کی روش 

است و قدرش را ندانسته اند.
همه چیز برای یک نمایش خیره کننده و یک جدال 
سنگین مهیا است. پرتغالی ها به خوبی می دانند که 
ایران رقیب کوچکی نیست. می دانند ممکن است 
پس از این بازی به کشور خود برگردند. پس با تمام 
وجود بازی می کنند. چه شود این تقابل خونین بین 

شاهزاده های پارسی و سپر به دستان پرتغالی!
البته نتیجه هرچه شود که آخر دنیا نیست. چه 
ببازیم و چه به ببریم به فرزندانمان افتخار می کنیم. 
اما رویایی در سر داریم که برای دستیابی به آن 
هر کاری لازم باشد می کنیم! حتی اگر لازم باشد 

پوست پرتغال را می کنیم!

90 دقیقه برای زندگی در گروه مرگ

رویای 80 میلیونی

توحید  وانشانی

روز موعود فرا رسید. ایران 
در برابر پرتغال. فوتبال ایران 
روزهای پرالتهاب، جذاب با 
طعم اشک و خنده زیادی را 
پشت سر گذاشته است؛ اما 
این بار قرعه به نام روسیه 

افتاده است. 
 »سارانسک« پتانسیل این 
یاد  به  از  یکی  تا  دارد  را 
ماندنی ترین روزهای تاریخی فوتبالی مان را رقم 

بزند. 
جایی که دو تیم نود دقیقه فینال گونه با یکدیگر به 
پیکار خواهند پرداخت. نبردی سخت و سنگین. دو 
تیمی که هردوی آن ها در فاز دفاعی عملکردهای 
خیره کننده ای در سطوح مختلف از خود بر جای 
گذاشته اند. پرتغال را به یاد بیاورید؛ آن ها تنها با 
یک برد در وقت معمول مسابقه ) 90 دقیقه ( فاتح 
عنوان قهرمانی مسابقات جام ملت های اروپا در سال 

2016 شدند! 
ایران و پرتغال شباهت هایی به یکدیگر دارند. دو 
تیم مرموز؛ که هریک نشان داده اند توانایی انجام 
به  تا  با سوپراستار خود  را دارند. پرتغال  هرکاری 
ها  آن  که همگی  با 4 گل  امتیاز  کار 4  اینجای 
توسط »کریستیانو رونالدو« به ثمر رسیده است، 
در رتبه دوم جدول جا خشک کرده اند. در سمت 

مقابل، ایران پس از کسب سه امتیاز شیرین مقابل 
تیم قدرتمند اما بدشانس مراکش، در یک نمایش 
درخشان مقابل اسپانیا که حق اش حداقل کسب 
یک امتیاز بود، بازنده از میدان خارج شد و اکنون با 

3 امتیاز در رتبه سوم جدول به سر می برد. 
اهداف دو تیم مشترک است؛ اما این انگیزه هاست 
که متفاوت است. تیم ملی ایران که تاکنون طعم 
را  جهانی  جام  گروهی  مرحله  از  صعود  شیرین 
نچشیده است، با تمام قوا وارد مستطیل سبز خواهد 
شد تا در یک شب تاریخی از سد پرتغال عبور کند 
و با 6 امتیاز به مرحله یک هشتم نهایی صعود کند. 
در سمت دیگر، پرتغالی های مرموز حضور دارند؛ 
زخم خورده یوروی 2004 از یونان که 12 سال پس 
از آن روزها با همان سیستم یونان به قهرمانی یورو 
رسید به چیزی جز صعود فکر نمی کند. آن ها بیش 
از حد متکی به رونالدو هستند، طوری که بسیاری از 
کارشناسان خارجی و داخلی، آن ها را بدون رونالدو 
در حد یک تیم کاملا معمولی می دانند که نه مدعی 

است و نه ردای قهرمانی بر تن دارد.
هم  روش  کی  که  همانطور  ایران،  تیم  اما 
از  خبری  اینجا  در  و  ندارد  گفت:»سوپرمن« 
سوپراستارهایی که یک تنه سرنوشت گروه یا مسابقه 
ای را تغییر دهند و اتفاقات عجیب و غریبی را رقم 
بزنند وجود ندارد؛ اما ما یک »تیم هستیم«. یک 
تیم قوی، منسجم که شاید امروز بیش از هر زمان 

دیگری بتوانیم به آن افتخار کنیم؛ بیش از مدل 78 
آرژانتین با هدایت »حشمت مهاجرانی« و ستاره های 
آن زمان؛ »علی پروین«، »ناصر حجازی«، »حسین 
کازرانی«، »حسن روشن«، »آندرانیک اسکندریان«، 
»غلامحسین مظلومی«، »غفور جهانی«، »حسین 
فرکی«، »ایرج دانایی فرد« و »نصرالله عبداللهی« و... 
که هریک امروز به پیشکسوتان قدیمی فوتبال مان 
تبدیل شده اند؛ حتی بیش از تیم دوست داشتنی 
طالبی«  »جلال  رهبری  به   98 طور  سلبریتی  و 
»خداداد  دایی«،  »علی  عابدزاده«،  »احمدرضا  که 
عزیزی«، »کریم باقری«، »حمید استیلی«، »مهدی 
مهدوی کیا« و »جواد زرینچه« و... آن تیم قدرتمند 

را تشکیل می دادند. 
این تیم ملی یکدست، توانایی آن را دارد تا به دوست 
داشتنی ترین، پرافتخارترین و تاریخ سازترین تیم 
نمی رود؛ دو  یادمان  تبدیل شود.  ملی کشورمان 
هفته پیش بود و قبل از شروع جام؛ کمتر کسی 
با این تیم امیدی به کسب حتی یک امتیاز داشت؛ 
اما آن ها حالا می توانند فصل جدیدی از تاریخ 
فوتبال ایران را رقم بزنند. »کارلوس کی روش« رهبر 
مردانی است که شاید چندان خوش قیافه، پر سر 
و صدا و »اسم« نباشند؛ اما با تمام وجود و توان 
شان در زمین می جنگند؛ آن ها مردانی از جنس 
»علیرضا بیرانوند«، »سید مجید حسینی«، »رامین 
رضاییان«، »امید ابراهیمی«، »سعید عزت اللهی«، 
»علیرضا جهانبخش«، »کریم انصاری فرد«، »وحید 

امیری« و »سردار آزمون« و... هستند.
با دلی پر از امید و باور و چشمانی منتظر، به مهم 
ترین 90 دقیقه سه دهه اخیر ورزش کشورمان دل 
می بندیم؛ تا شاید باز هم به خیابان ها بیاییم؛ باشد 

که جاودانه شویم.

یک تیم یا یک ستاره؟

باشد که جاودانه شویم!

مهدی تیموری

ارائه مشاوره در خصوص راهکارهای سازمانی شبکه
تامین تجهیزات مختلف شبکه 

طراحی شبکه و دیتاسنتر مطابق با استانداردهای بین المللی
ارائه خدمات اینترنت پر سرعت به صورت ارائه خدمات پهنای باند wireless و 

خدمات تکمیلی آن

اینترنت فقط
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برابری آسیا و آفریقا

 مدعی تر  از همیشه

»مانشافت« مرد تا برد!
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»شیرهای اطلس« برای بر هم 
زدن معادلات می جنگند

18:30

مشت آخر را محکم تر بزن!

18:30

یک  تشریفات  غیر ساده
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بازخوانی پرونده ای دیگر از صحن علنی گاهی هم غیرعلنی شورای شهر کرج!

رمزگشایی از نامه »فوق محرمانه«
 وزارت کشور هم تأکید به صبر دارد

وزارت  محرمانه  فوق  نامه  دریافت  اعلام  پی  در 
کشور به شورای شهر، بیست دقیقه پایانی جلسه 
علنی شورای شهر به صورت غیرعلنی و  محرمانه 
و   فحوا  از  آگاهی  بر  علاوه  اعضا  تا  شد  برگزار 

محتوای آن به تبادل نظر بپردازند. 
مهلت  یافتن  پایان  با  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
کاندید  صلاحیت  تایید  اعلام  روزه  ده  قانونی 
خبری  کرج  شهرداری  سمت  تصدی  منتخب 
از سوی  فوق محرمانه  نامه ای  بر دریافت  مبنی 
در  گمانه زنی  بازار  که  منتشر شد  وزارت کشور 
مورد تایید صلاحیت »مجید سریزدی« را داغ تر 
کرده است اما به استناد این نامه گویا شهروندان 

کرج باید همچنان منتظر نتیجه استعلام باشند.
 

نامه فوق محرمانه وزارت کشور هم تأکید بر 
صبر و انتظار دارد

در پایان شصت و هشتمین جلسه شورای شهر، 
درهای  از یک ساعت که خبرنگاران پشت  بعد 
بسته صحن منتظر ماندند تا از آخرین جزئیات 
روند انتخاب شهردار و نتیجه مذاکرات محرمانه 
آگاه  شوند، سخنگوی  شورای شهر با اشاره به 
نامه ای  نامه،  این  گفت:  آن  بودن  محرمانه  فوق 
به طور  آن  از  نمی توان  درواقع  که  است  خنثی 

دقیق نتیجه شفافی گرفت. 
پاسخ  ده روزه  مهلت  ازآنجایی که  داد:  ادامه  وی 
است  ارسال شده  نامه  این  یافته  اتمام  استعلام 
ولی در آن شفاف به رد یا قبول صلاحیت مجید 
اشاره ای  سریزدی، کاندید منتخب شورای شهر 

نشده است. 
خستو در پاسخ به این سؤال که اعضا یک ساعت 
در مورد چه نامه خنثی )!( اما فوق محرمانه ای 
این  ازآنجایی که  اظهار داشت:  سخن می گفتند، 
نامه فوق محرمانه است، طبق قانون و البته خلاف 
میل اعضا ملزم بودیم در جلسه غیرعلنی آن را 

قرائت و در مورد آن گفتگو کنیم. 
وی با تأکید بر اینکه اکثریت اعضای شورای شهر 
بر تصمیم خود مبنی بر انتخاب سریزدی اصرار 
در  تایید صلاحیت شهردار  پروسه  دارند، گفت: 

کلان شهرها معمولاً طولانی تر از پانزده روز است و 
باید منتظر نتیجه از سوی وزارت کشور بود. 

این سخنان در حالی مطرح شد که بسیاری از 
گروه های  در  نامه ای  هستند  مدعی  خبرنگاران 
مجازی در حال تبادل است که تقریباً با بخشی از 
سخنان رحیم خستو  مبنی بر اینکه وزارت کشور 
سریزدی  صلاحیت  بررسی  ادامه  حال  در  فعلًا 
شایعات  داغ  بازار  در  اما  دارد.  مطابقت  است، 
پیامک هایی نیز دال بر رد صلاحیت وی مبادله 
شده است که طبق گفته خستو و بر اساس این 

نامه شایعه ای بیش نیست. 

سرپرست شهرداری کرج دومین کارت زرد 
را امروز دریافت کرد

بر اساس نطق پیش از دستور دو تن از اعضای 
احمدی نژاد  محمدرضا  کرج،  شهر  شورای 
)سرپرست شهرداری کرج( و معاونین وی دو بار 

تذکر دریافت کردند. 
ضمن  محمدی  حسین  و  بیرانوند  بزنی  فریده 
انتقاد از عدم حضور شهردار، معاونین و نماینده ای 
شورا  علنی  صحن  در  کرج  شهرداری  سوی  از 
خواستار حضور به موقع و منظم آنان شدند تا روند 
کار بررسی لوایح شهرداری با دقت نظری بیشتری 

صورت گیرد. 
رئیس کمیسیون محیط زیست، سلامت و ایمنی 
از  انتقاد  ضمن  کرج  کلان شهر  اسلامی  شورای 
عدم حضور معاونین و  نماینده شهرداری گفت: 
شهردار  گرفته  صورت  توافق  طبق  ازآنجایی که 
کرج روزهای چهارشنبه در صحن حضور می یابد، 
این نقد به معاونین وی وارد است که امروز در 

صحن حضور ندارند.
وی همچنین نسبت به عدم توجه شهرداری کرج 
به تذکرات مطرح شده از سوی اعضا واکنش نشان 
تذکر  پانزده  تا  اظهار داشت: دست کم ده  و  داد 
نسبت به عملکردهای مختلف شهرداری در صحن 
شورا داده ام اما دریغ از اینکه به یکی از آن ها پاسخ 

داده یا رسیدگی شود. 
شهر  شورای  اعضای  سایر  از  پایان  در  محمدی 

خواست تا با بازنگری در روال کار شورای پنجم، 
کلیه تذکرات مطرح شده را بررسی کرده و نتیجه 
پیگیری این تذکرات از سوی شهرداری را اعلام 

کنند. 
بار است که جایگاه  این چندمین  گفتنی است 
خالی  علنی  صحن  در  وی  معاونین  و  شهردار 
می ماند درحالی که بیشترین وقت شورا به بررسی 
لوایح ارسالی از سوی شهرداری اختصاص می یابد.

برگ زرینی دیگر؛ ایرادات اساسی پلی که دو 
بار افتتاح و سه بار اصلاح شد

عضو شورای شهر کرج ضمن انتقاد از بی مسئولیتی 
در احداث و تکمیل پروژه های عمرانی شهر کرج 
از پل میدان سپاه یادکرد که تاکنون دو بار افتتاح 
 شده و سه بار به جای اصلاح اساسی و هم سطح 
سازی، درزهای انبساطی آن با آسفالت پر شده اما 

هنوز ایرادات اساسی دارد. 
احد رسولی در نطق پیش از دستور خود به طرح 
4 موضوع پرداخت. اصلاح و ایجاد شبکه و  معابر 
ایمنی  افزایش ضریب  و  تقویت  ایمن در جهت 
دریچه های  وضعیت  به  رسیدگی  شهروندان، 
دردسرهای  بر  علاوه  که  فاضلاب  و  تأسیسات 
مختلف برای شهروندان سبب مزاحمت هایی در 
رفت وآمد وسایل نقلیه شده است، دوطرفه شدن 
این  کسبه  مکرر  درخواست  به  چالوس  خیابان 
منطقه و دقت نظر بیشتر در اصلاح و هم سطح 
سازی پروژه های عمرانی مهم ترین تذکرات وی 

بود.

نادیده گرفتن هنر معماران گمنام و احداث 
سازه ای بی روح به عنوان نمادی از کرج

از دستور خود  نیز در نطق پیش  رحیم خستو 
از ساخت پلی در بزرگراه شمالی انتقاد کرد که 
سازه ای  که  نیست  کرج  شهر  از  نمادی  نه تنها 

بی روح است.
سخنگوی شورای شهر کرج با بیان اینکه باید از 
این نمادها طوری بهره برد که مسیر را به مقصدی 
این  ای کاش  گفت:  کند،  بدل  گردشگری  برای 

طرح به مسابقه گذاشته شود تا با استفاده از نبوغ 
و خلاقیت هنرمندان و طراحان سازه ای احداث 

شود که بعدها به آن ببالیم.
وی از رؤسا و  اعضای تمام کمیسیون های شورای 
مربوطه  مسئولان  از  اتحاد  با  تا  خواست  شهر 
ساخت  و  طراحی  در  ابتدا  همان  از  بخواهیم 
پروژه های عمرانی دقت نظر بیشتری داشته باشند. 
رحیم خستو  در بخش دوم سخنانش ضمن تبریک 
هفته قوه قضائیه و خدا قوت به مسئولان قضایی 
البرز که با اقدامی مؤثر شروع به برخورد جدی 
با واحد های صنفی متخلف در حاشیه رودخانه 
کرج کرده اند، گفت: امیدوارم سایر نهادها ازجمله 
استانداری، محیط زیست و  شهرداری کرج نیز در 
کنار هم نسبت به واحد های متخلف برخورد کنند 

که آب رودخانه ها بیش از این آلوده نشوند.
وی در پایان به ترافیک نامتعارف بلوار جانبازان 
اشاره کرد و با بیان اینکه روزهای تعطیل و آخر 
هفته این ترافیک مضاعف می شود، از مسئولان 
خواست تا با نصب تابلوی ترافیکی در ابتدای بلوار 

مانع از قفل ترافیکی در این منطقه شوند.  

ضمن  کرج  شهرستان  ویژه  فرماندار 
اعلام ادامه جست و جو برای پیدا شدن 
دختر بچه غرق شده در رودخانه کرج 
از حجم بالای آب جهت انجام عملیات 

خبر داد.
سیروس  هوادار،  دنیای  گزارش  به 
خصوص  در  شنبه  یک  صبح  شفقی 
آخرین وضعیت تجسس غواصان برای 
یافتن دختر بچه 9 ساله مفقود شده در 
رودخانه کرج که هفته گذشته به همراه 
پدر خود در آب این رودخانه غرق شده 
بود؛ گفت: تیم های امدادی از جمعیت 

به همراه  احمر شهرستان کرج  هلال 
تعدادی از افراد بومی منطقه به صورت 
روزانه در حال کاوش هستند که جای 
تشکر ویژه از این عزیزان و همچنین 
احمر  هلال  نیروهای  این  همراهی 

شهرستان کرج وجود دارد.
کماکان  اینکه جستجوها  بیان  با  وی 
دارد  ادامه  دختربچه  این  یافتن  برای 
افزود: تا اکنون طی دو مرحله، حدود 
در  تجسس  کیلومترعملیات   20
رودخانه  داخل  در  و  بیلقان  محدوده 
انجام شده است اما متاسفانه به جهت 

حجم بالای آب رودخانه جستجوها با 
دشواری ادامه دارد.

فرماندار ویژه شهرستان کرج ادامه داد: 
در نهایت با هماهنگی های انجام شده 
هلال  جمعیت  از  غواصی  های  تیم 
احمر، آتش نشانی، شهرداری های آسارا 
و کمالشهر به اتفاق تیم های اعزامی از 
اراک به همراه  آتش نشانی و غواصی 
فرمانداری  حراست  و  بحران  مدیریت 

کرج  به محل حادثه اعزام شده اند.
انجام  به هماهنگی های  اشاره  با  وی 
شده توسط فرمانداری این شهرستان 
با مدیریت سد کرج درخصوص کاهش 
خروجی حجم آب از سد کرج گفت: تا 
امروز میزان خروجی آب از 19 متر به 
10 متر کاهش پیدا کرده است تا شرایط 
برای جستجوی بهتر این دختربچه غرق 
شده بیشتر فراهم شود و جستجوها نیز 

کماکان ادامه دارد.
براساس این گزارش؛ این دختربچه روز 
یکشنبه 27 خردادماه به همراه پدر خود 
در رودخانه کرج غرق شده اند که جسد 
ساعات  همان  در  دختربچه  این  پدر 

نخست پیدا شد.

به  کرج  شهر  اسلامی  شورای  اعضای 
از  ریالی  میلیون   200 حمایت  لایحه 
در  که  کشور  کلان شهرهای  دبیرخانه 

تهران مستقر است، رای مثبت دادند. 
به گزارش دنیای هوادار؛ به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی شورای اسلامی شهر کرج، 
در شصت و هشتمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر کرج ضمن قرائت مصوبات 
بودجه  و  برنامه  کمیسیون  جلسات 
تخصیص 200  به  که  لایحه  اولین  در 
میلیون ریال به دبیرخانه کلان شهرهای 
کشور اختصاص داشت، مقرر شد اعتبار 

)200 میلیون ریال( از محل ماده 16 که 
حمایت های شهرداری کرج از ارگان های 
پرداخت  می شود،  شامل  را  غیردولتی 

شود.
ارجاع  شهر  شورای  اعضای  همچنین 
از  یکی  احداث  با  مرتبط  پرونده 
به  شهر  سطح  طبقاتی  پارکینگ های 
شرکت بازرسی دارای قرارداد با شهرداری 
این کلان شهر را مورد تایید قراردادند و از 
شهرداری کرج تقاضا کردند طی لایحه ای 
منسجم نحوه دریافت جرایم کمیسیون 
ماده از اماکن مذهبی و دینی مناطق 10 

گانه شهرداری کرج شفاف سازی شود.
میلیون  میزان 150  به  مالی  مساعدت 
ریال خالص به یکی از پرسنل دبیرخانه 
از  بخشی  تأمین  شهرداری کرج جهت 
هزینه های درمانی دیگر لایحه ای بود که 
درنهایت به تصویب نرسید. همچنین مقرر 
شد تا لایحه تفویض بخشی از اختیارات 
در  زیردستی  مدیران  به  کرج  شهردار 
چکش کاری  مورد  اداری  تحول  کمیته 
قرار گیرد و پس از بررسی و ارزیابی نقاط 
ضعف و قوت، به صورت لایحه مسنجم در 

دستور کار صحن علنی قرار گیرد.
دیگر لایحه ای که به اتفاق آراء در صحن 
علنی شورای اسلامی شهر کرج مصوب 
شد، معرفی سازمان عمران این کلان شهر 
به بانک شهر جهت دریافت 50 میلیارد 
تومان تسهیلات بود. ازآنجاکه شهرداری 
کرج از بابت 500 میلیارد تومان دریافتی 
از بانک مذکور بایستی حداقل 50 میلیارد 
تومان بازپرداخت داشته باشد تا مشمول 
نشود،  میلیاردی  سنگین  جریمه های 
سازمان عمران با دریافت وام مذکور آن 
را از همین بابت در حساب بانک شهر 

کارسازی می کند.

فرماندار ویژه شهرستان کرج:

کاهش خروجی سد کرج برای یافتن دختر بچه غرق شده در رودخانه 
در شصت و هشتمین جلسه علنی مصوب شد؛

حمایت شهرداری کرج از دبیرخانه کلان شهرها 

شرط اخذ دلار 4200 تومانی
 از زبان نوبخت اعلام شد

یک توافق نفتی جدید در دستور کار
 اوپک و غیراوپک

با ممنوع شدن واردات، تکلیف خریداران 
خودروهای وارداتی چیست!؟

از  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
اقدام های  مهم دولت به منظور کنترل 
 کردن بازار ارز و طلا در کشور خبر داد.

بودجه  و  برنامه  سازمان  گزارش   به 
کشور، محمدباقر نوبخت که به همراه 
پروژه  از  بازدید  برای  تهران  استاندار 
هزار   40 سیلوی  افتتاح  و  کمربندی 
تنی پاکدشت به شهرستان پاکدشت 
جلسه  در  شرکت  با  بود،  کرده  سفر 
اظهار  شهرستان  این  اداری  شورای 
جهت  در  توان  تمام  با  دولت  داشت: 
کنترل بازار ارز و طلا اقدام های اساسی 

انجام داده است.
وی درباره بازار ارز گفت: مقدار منابع 
ارزی، بیش از مصرف است و هر کس 
که نیاز به ارز دارد می تواند دلار 4200 
تومانی خرید کند ولی در مقابل باید 
تهیه  ارز  آن  از  استفاده  با  که  کالایی 

شده را مشخص کند.
با وجود  افزود:  معاون رئیس جمهوری 
پیش بینی های دولت، نباید ولعی در 
بین مردم برای خرید ارز وجود داشته 
باشد که به تضعیف پول ملی کشور در 

مقابل دلار و سایر ارزها منجر شود.

الکساندر نواک پس از نشست اوپک در 
وین گفت: ما سرگرم برنامه ریزی برای 
امسال  پایان  تا  جدیدی  توافق  امضای 

هستیم.
اوپک  به گزارش دنیای هوادار، متحدان 
شامل روسیه با افزایش تولید به میزان یک 
میلیون بشکه در روز به منظور متعادل 
کردن عرضه و تقاضا در نیمه دوم سال 

میلادی جاری موافقت کردند.
بر  زیادی  تا حد  توافق  این  نواک گفت: 
مبنای رصد وضعیت بازار، ایجاد و نهادینه 
اتخاذ  امکان  و  نظارتی  نهاد  یک  کردن 

تدابیر لازم همانند اقداماتی است که در 
سال 2016 انجام دادیم.

اینکه  وجود  با  گفت  روسیه  انرژی  وزیر 
کشورش در ابتدا افزایش تولید به میزان 
1.5 میلیون بشکه در روز را پیشنهاد کرده 
به  تولید  افزایش  برای  اخیر  توافق  بود، 
میزان یک میلیون بشکه در روز بایستی 

کافی باشد.
در  سی،  بی  ان  سی  گزارش  اساس  بر 
راستای توافق روز شنبه، روسیه قصد دارد 
تولیدش را به میزان 200 هزار بشکه در 

روز افزایش دهد.

صنعت،  وزیر  هوادار،  دنیای  گزارش  به 
تاریخ  به  نامه ای  در  تجارت  و  معدن 
سی ام خرداد ماه جدیدترین مصوبه ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی را برای اجرا به 
سازمان توسعه تجارت ابلاغ کرد. براساس 
این ابلاغیه، ثبت سفارش و واردات 1339 
از  بیش  شامل  که  کالا  تعرفه ای  ردیف 
است  خودرو  جمله  از  کالا  قلم   1400
ممنوع شد. اگرچه واردات خودرو از روز 
گذشته ممنوع شده اما مطمئنا شرکت های 
در  که  بر خودروهایی  علاوه  واردکننده  
انبارها است تعدادی نیز در مرحله واردات 

و ترخیص از گمرک دارند و قاعدتا باید با 
استفاده از این خودروها، تعهدات خود را 
پوشش داده و خودروهای فروخته شده را 

به خریداران تحویل دهند.
عضو هیات علمی دانشگاه علم و صنعت 
معتقد است ممنوع شدن واردات خودرو 
اقدام به موقعی بود اما دولت باید مراقبت 
شرکت های  برخی  سودجویی  که  کند 
احتمالی  اقدامات  با  خودرو  واردکننده 
قیمت های  با  خودرو  عرضه  همچون 
شدن  متضرر  باعث  آزاد  بازار  در  بالاتر 

مصرف کنندگان نشود.

امید به زندگی به طول یک عمر
رضا شاعری- باذن الله... صاحبش شاید مردی روستایی و یا 
ایلیاتی است که تازه به تهران آمده بوده، شاید چرخ طوافی داشته 
و در کنار همین میدانی که به فلاح معروف بوده متاعش را به 

خلق الله می فروخته...
میوه یا وسیله ای خوراکی را بعد از حساب وکتاب و وزن کردن 
دقیق می ریخته توی کیسه یا زنبیل زن هایی که چادر گل گلی 

چیتشان را زیر چانه شان محکم گرفته بودند.
 شاید عصرها که می آمد خانه می نشست روی تخت توی حیاط 
کیفور می شده، سماور  از خنکایش  و  انجیر  زیر سایه درخت 
قل قل می کرده و عیالش چای می ریخته و می گفتند و خنده 
و  چُست  داشته  پسرکی  شاید  لب هایشان...  روی  می نشسته 
چابک که از آمدن پدر و دیدنش قند توی دلش آب می شده... 
پدرش دستی به سرش می کشیده و احتمالاً با زبان آذری قربان 
صدقه اش می رفته... روی همان تخت چوبی شاید با پسرک کُشتی 
می گرفته که چریکی بشود برای خودش... بعد دم اذان، مهیای 
رفتن به مسجد می شده و خانم برایش عطر می زده... بعد از عطر، 
وضویی می ساخته، محاسنش را شانه می کشیده و دست پسرک را 

می گرفته و به اتفاق برای اقامه نماز به مسجد می رفتند...
 کسی چه می داند این درخت شاهد چه تلخی ها و چه شیرینی هایی 
بوده که اگر زبان باز کند قصه هزار و یک شب می تواند برایمان 
روایت کند... شاید سال ها بعد پسرک کوچکشان را که دیگر برای 
خودش چریکی شده بوده، از مقابل همان مسجد به جبهه فرستاده 
بودند و پیکرش هنوز برنگشته باشد، شاید هم برگشته باشد و برای 
آخرین وداع در میانه این حیاط سایه درخت بر تابوتش افتاده باشد 

و کسی این ها را نقل نکرده باشد و ننوشته باشد...
شاید حالا آن زن و مرد جوان دیگر نباشند یا دریکی از این 
ساختمان هایی که قد کشیده اند، یکی از همین واحدهایی که 
تازه ساخته شده اند و جایشان را به آن خانه های قدیمی داده اند 
زندگی می کنند. خانه هایی که هیچ خاطره ای از حیاط ها حوض و 
حوضچه های قدیمی ندارند... خانه هایی که هیچ سماوری توی آن 

قل قل نمی زند، پسری با پدری کشتی نمی گیرد و...
پی نوشت: تقریباً دو سال است که این درخت را هرروز در مسیر 
ابوذر شرقی منطقه17  بالعکس در محله  تا خانه و  محل کار 
می بینم. درختی که در تغییر و تحول و ساخت وسازهای جدید 

به بیرون از خانه انتقال یافته...

سرقت، کتک کاری و توهین سه جرم
 پرتکرار در البرز

رییس کل دادگستری البرز:
 اوضاع اقتصادی در افزایش 

پرخاشگری تاثیر دارد
رئیس کل دادگستری البرز ضمن بیان این موضوع که اوضاع 
اقتصادی در افزایش پرخاشگری موثر است، گفت: سرقت، کتک 
کاری و توهین سه جرم پرتکرار اجرایی در البرز به شمار می روند.

به گزارش  دنیای هوادار، به نقل از ایسنا احمد فاضلیان در نشست 
مطبوعاتی که یکشنبه سوم تیرماه برگزار شد با اشاره به مهمترین 
مردم  عموم  برای  اعتمادسازی  کرد:  اظهار  قضا  دستگاه  هدف 

مهمترین هدف دستگاه قضاست.
وی افزود: مجموعه دستگاه قضا با تمام توان برای خدمت رسانی 
به مردم تلاش می کند و برای یک قاضی یک فرد کارگر با یک 

مسئول عالی رتبه تفاوتی ندارد.
این مسئول توضیح داد: هر چند در حال حاضر تعداد نیروهایی 
که در دستگاه قضا فعالیت دارند بسیار کمتر از نیاز واقعی است 
ولی آنها با تمام توان تلاش دارند از حداکثر نیروی خود برای 

رسیدگی عادلانه به پرونده ها استفاده کنند.
وی اظهار کرد: دستگاه قضایی با کمبود 70 درصدی کادر اداری 
مواجه است و یک نفر به ازای چند نفر کار می کند که همین امر 

خالی از مشکل نیست.
رییس کل دادگستری البرز در بخش دیگری از صحبت های خود 
به تعداد پرونده های مختومه در سال 96 اشاره کرد و گفت: سال 
گذشته 516 هزار فقره پرونده در محاکم دادگستری و 98 هزار  
فقره نیز در شوراهای حل اختلاف استان رسیدگی و مختومه 

شده است.
وی گفت: خوشبختانه سال گذشته نسبت به سال 95 میزان 
پرونده های جدید ورودی تنها دو درصد افزایش داشته که این 
موفقیت بزرگی است؛ چون در سال های قبل تر گاه با 20 درصد 

افزایش پرونده های ورودی مواجه بودیم.
 فاضلیان همچنین به سه جرم پرتکرار استان اشاره کرد و افزود: 
سرقت، ضرب و جرح عمدی و توهین سه جرم پرتکرار استان 

هستند.
وی افزود: در جرم سرقت البرز در رتبه ششم کشوری قرار دارد؛ 
سال گذشته 31 هزار پرونده در این خصوص داشتیم که تنها 8.7 

درصد این پرونده ها منجر به کیفر خواست شد.
وی در ادامه با اشاره به رشد هفت درصدی پرونده های مربوط به 
ضرب و جرح عمدی در استان در سال 96 افزود: البرز در این 
جرم در رتبه 10 کشور قرار دارد و سال گذشته 21 هزار پرونده 

در این خصوص داشتیم.
رئیس کل دادگستری ادامه داد: در جرم توهین و فحاشی نیز 
البرز در رتبه 23 کشوری قرار دارد و پرونده های مربوط به توهین 
و فحاشی در استان سال گذشته نسبت به سال 95 با رشد 48 

درصدی مواجه بوده است.
وی توضیح داد: باید علت های مختلفی که باعث شده مردم ایران 
پرخاشگر شوند و نتوانند به اعصاب خود مسلط باشند بررسی 
شود. بدون شک مشکلات معیشتی و اقتصادی یکی از عمده 
دلایل این وضعیت است و آمارها نشان می دهد هر زمان وضعیت 
اقتصادی مردم خراب شده آمار ضرب و جرح و توهین و ... در 

میان آنها بالا رفته است.

یادداشت

خبر

آخرین لحظات رسمی شورای 
شهر کرج به جلسه ای غیر 
علنی تبدیل شد تا اعضا از 
محتوای نامه فوق محرمانه 

وزارت کشور در مورد  تایید 
صلاحیت شهردار منتخب آگاه 

شوند؛ اما این مکتوب هم جز 
تاکید بر صبر، خبر جدیدی 

برای شهروندان کرج نداشت.

عربستان تاریخ آزاد شدن رانندگی برای زنان را 24 
ژوئن )3تیر( اعلام کرد.

در  رانندگی  آزاد شدن  هوادار،  دنیای  گزارش  به 
عربستان یکی از مجموعه تصمیم هایی است که 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سال گذشته 

برای اصلاحات اجتماعی در این کشور گرفت.
در برخی شهرهای عربستان کلاس های آموزش 
شدن  آزاد  با  تا  کرده اند  کار  به  شروع  رانندگی 
رانندگی، زنان در خیابان های عربستان پشت فرمان 

بنشینند.

تاریخ آزاد شدن رانندگی زنان در عربستان اعلام شد
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پرتغال واسه ما نارنگی هم نیست
که  باشه  پرتقاله!  واسه خودش  پرتغال 
قهرمان جام ملت های اروپا شده، باشه 
از  باشه که تیمش پر  که رونالدو داره، 
ستاره های این روزهای فوتبال جهانه، 
باشه که خیلی به خودش و بازیکنانش 
می نازه، اما  به گفته یکی از رفقا، پرتغال 
یا پرتقال فرقی نمی کنه واسه ما نارنگی 

هم نیست!
البته هنوز خنده بقیه رفقا تموم نشده بود 
که این رفیق ما شروع کرد به توضیح دادن که اگه دقت کرده 
باشین کندن پوست پرتقال بدون چاقو راحت نیست و حتی شاید 
کار به گاز گرفتن و دندون هم بکشه، اما بچه های غیرتی ما با 
اون تعصب خاص ایرانی شون، تو بازی سرنوشت ساز امروز پوست 

پرتغالو از نارنگی هم راحتر می کنن.
حالا ما اصلن به عرق و وطن پرستی و از اینجور حس ها که 
غریزیه و تو وجود و ذات همه هست، کاری نداریم، اصلن هم 
دوست نداریم مبالغه کنیم، ولی مگه همین پرتغال همونی نبود 
که سه تا از اسپانیا خورد و آخرش هم به زور و شانس این بازی 
رو مساوی کرد، انوقت شیربچه های ایران 90 دقیقه همون اسپانیا 
رو که ادعای قهرمانی هم داره، کلافه کرده بودند، هرچند با یه گل 

اتفاقی و شانسی، سه امتیاز این بازی رو مال خود کرد.
بعدش هم با اینکه تیم ما باخته بود، اما بچه ها آنقدر در مقابل 
اسپانیا خوب و تکنیکی بازی کرده بودند که به اعتقاد اکثر مفسران 
و تحلیل گران، حق ایران باخت نبود و شاید منصفانه ترین نتیجه، 

تساوی و تقسیم امتیازها بین ایران و اسپانیا بود.
تازه، از همه اینها مهمتر دل ملت ایران بود که شاد شد و برغم 
باخت، همانطور که همه شاهد بودیم به خیابانها ریختند و به اندازه 
یک برد شادمانی کردند و همراه با پشتیبانی از تیم ملی، به آنها 
گفتند که شما شیربچه های ایران تا همین جاش هم قهرمانید 
و بازی هنوز تموم نشده و شما حتمن می تونید این بار در جام 
جهانی تاریخ ساز بشید و این یعنی یه انگیزه 80 میلیونی که 
پرتغال سهله، برزیل و آلمان هم تاب مقاومت در برابر ایران را نداره.

از اون طرف پرتغال با همه ستاره هاش و رونالدو و گرانترین 
بازیکنانش و ماهها برگزاری بازیهای تدارکاتی، مثل تیم ما در 
مقابل مراکش یک هیچ برنده شد، خوب حالا اگه از این حرفا 
و تبلیغات و اسپانسرهای آنچنانی و این همه برو و بیا، بگذریم، 
آخه این پرتغال مثلن چی داره که بچه های ما نتونن مثل نارنگی 

پوستشو بکنن و شکستش بدن.
راستشو بخواهید ما اهل پیش بینی و پیشگویی نیستیم، ولی 
پرتغال هر جای دیگه شانس آورده، این بار در برابر ایران مقتدر 
و پرانگیزه دچار بدشانسی شده، چون تکلیف اسپانیا و مراکش 
تا حدود زیادی معلومه، می مونه پرتغالی که ناخواسته تبدیل 
به بخشی از تاریخ فوتبال ایران شده و باید در همین دور اول 
بخاطر باخت به ایران از جام جهانی خداحافظی کنه و تیم آماده و 
غیرتمند ایران با سرافرازی تمام برای اولین بار راهی دور دوم بشه.

خلاصه اینکه با یه نمه چاشنی شاعرانگی میشه بازی ایران و 
پرتغال را ضربان گل به توان بی نهایت توصیف کرد، بخصوص 
که شیربچه های ایران بارها از جمله دوره قبل جام جهانی و 
حتی در بازیهای مقدماتی همین دوره ثابت کرده اند که وقتی 
پای سربلندی و شادی دل ملت در میان باشه، بچه های تیم ملی 
از جونشون تا اوج بی نهایت مایه می گذارن، حالا می بینید که 

چطور پوست پرتغالو حتی راحتر از نارنگی می کنن.
یه نکته جالب: این ترکیبی از پرتقال و نارنگی که اسمشو میشه 
گذاشت دست نوشته نارنجی، تمام شده بود که این پاراگراف آخر 
به آن اضافه شد، علتشم این بود که وقتی قصد تحویل آن به 
سردبیر داشتم یه دفعه متوجه شدم علی پروین عزیز سلطان 
فوتبال ایران زمین هم در مصاحبه ای گفته پوست پرتغال را می 
کنیم که خوب این همدلی یا چی بهش میگن همون »تله پاتی« 
یا چه می دونم حس ششم بین خودم و سلطان خیلی حالم رو 
خوب کرد و مطمئنم حال همه مون بعد از صعود ایران به دور دوم 

جام جهانی خوبه خوب میشه، میگید نه؟ حالا ببینید!

یادداشت

  علی آقا چی شد که رفتی برنامه عادل؟
آنقدر گفت و پیگیری کرد که کم آوردم )با خنده(

  اما شما که اهل کم آوردن نیستید؟
عادله دیگه! میشناسیدش دیگه. اونقدر پیگیری می کنه که آدم 
خجالت می کشه. بعد هم وقتی گفت حشمت خان هم هست 
و ایشان هم با من تماس گرفت، دیدم دیگه درست نیست نروم. 
حداقل به احترام حشمت خان. هرکس نداند شما خوب می 
دونید احترام بزرگتر برای من در هر شرایطی واجب است و به 
این قضیه خیلی حساس هستم حالا حشمت خان که مربی من 

بوده جای خود داره.

پیشکسوت  به  احترام  در  شما  که  دارم  قبول    
و بزرگتر خیلی حساس هستید و اساسا این از فلسفه 
بارها گفته  اما تا آنجا که به خاطر دارم  رفتار شماست. 
بودید زمانی به برنامه زنده تلویزیونی خواهید رفت که 
واقعیت های فوتبال را بگوئید و به عبارتی سانسوری در 

کار نباشد..؟
درسته! اما در حضور حشمت خان و اینکه این برنامه مختص 
جام جهانی بود به هر حال جایز نبود که وقتی خبری نیست و 
مردم هم دیگه حوصله اون حرف ها را ندارند گذشته ها را مطرح 

کرد. گذشته ها گذشته و من هم گذشتم.

که  عمیقی  شناخت  با  هم  من  انتظار  البته    
از شما دارم غیر از این نبود. چون شما فردی اهل 
گذشت هستید و اساسا با کینه و کینه توزی بیگانه 
هستید و یکی از تفاوت های شما که جنابعالی را با 
دیگران متمایز ساخته تا از نظر رفتاری هم تبدیل 
رفتارهای  همین  شوید  ایران  فوتبال  سلطان  به 
به  ملی  تیم  و  پرسپولیس  در  است.  جوانمردانه 
کرات شاهد بودیم که در برابر برخی رفتارها و حتی 
و  کردید  می  اختیار  ها سکوت  بعضی  تند  نقدهای 
وقتی با یک جعبه شیرینی به محل تمرین و یا دسته 
گل به محل کارتان می آمدند به راحتی از اشتباهات 

آنها گذشت می کردید..؟
گذشت نمی کردم چیکار می کردم؟ به هر حال دنیا محل گذر 
است و باورم این است لذتی که در عفو هست در انتقام نیست و 
اگر می بینید سال هاست چه ماه مبارک رمضان )که از بچگی 
عاشق این ماه هستم( و چه بعد از آن همیشه در آزاد کردن 
زندانیان پیش قدم هستم و با این عشق می کنم به خاطر این 
است که معتقدم آدم همیشه باید گذشت کند و خدمت گذار 

مردم باشد.
  پس عشق به فوتبال چی؟

اون جای خود دارد و عشق به مردم هم جای خود. چون من 
معتقدم ما هر چی داریم از این مردم است.

راستی علی آقا چند صباحی است که کارکتر سیاسی 
به خود گرفته اید و در بسیاری از محافل سیاسی در 
کنار شخصیت های سیاسی حاضر می شوید. موضوع 

چیست؟ نکنه خیالاتی دارید؟
نه بابا! ما را چه به سیاست. ما رو تو فوتبال هم راه نمیدن چه 

برسه به سیاست.

  پس چرا در مراسم تحلیف ریاست جمهوری و یا 
در مراسم شستشوی پیکر زنده یاد هاشمی رفسنجانی 
حضور فعال داشتید و یا این اواخر در کنار فرزندان یادگار 
امام دیده می شوید و زمانی هم مقام معظم رهبری در 

بیمارستان بستری بودند بر بالین ایشان رفتید؟
تمام این شخصیت هایی که نام بردید از بزرگان نظام هستند و 
وظیفه ماست که وقتی در این مملکت زندگی می کنیم در کنار 

این عزیزان باشیم.

با  فوتبالی  داشتید  اعتقاد  روزگاری  شما  اما    
این  آیا  دکتر.  با  دکتر  و  مهندس  با  مهندس  فوتبالی، 

عملکرد کنونی شما تناقض ندارد؟
به هیچ عنوان. ضمن آنکه همچنان معتقدم وقتی تو مستطیل 
سبز کار می کنی کسی جز فوتبالی ها حق اظهار نظر ندارند 
همانطور که ما درباره مهندسی و پزشکی اظهار نظر نمی کنیم!

  ولی سیاسی ها سال هاست که درباره فوتبال 
اظهار نظر می کنند به آن ورود پیدا کرده اند؟

اتفاقا بدبختی فوتبال هم از اینجا شروع شد.

  اما بعضی از آنها که خدمت کردند؟
قبول دارم. هرکسی در مقام و هر لباسی خدمتی به فوتبال و یا 

این مردم می کند به نظر من قابل احترام است.

برویم سراغ فوتبال، موافقید؟
حتما! چون اینجوری که پیش می رفتی فردا باید از دادگاه 

انقلاب سر در می آوردیم. )با خنده(

  از بازی های جام جهانی بگوئید؟
بازی ها خوب در حال برگزاری است و از مسابقه اسپانیا - پرتغال 

کلی کیف کردم. مثل یک فینال بود.

  سایر تیم ها چطور؟
کرواسی خیلی خوبه و به نظرم میره جزو 4 تیم. اما فرانسه و 
برزیل در اندازه خودشان ظاهر نشدند و به نظرم آنها از مراحل 
دوم و رفته رفته خوب میشن. تیم های بزرگ معمولا دست 

خودشون را در این مرحله رو نمی کنند.

  ولی آرژانتین در آستانه حذفه؟
موندم چرا آرژانتین این جور شده؟ خیلی ضعیف شده.

  و در مورد تیم ملی فوتبال کشورمان؟ 
عالی کار کرده، خودمم فکر نمی کردم اینجوری ظاهر بشه. 
جلوی اسپانیا خیلی مردونه و با وجود بازی کرد. فکر می کردم 
می تونسیتم مساوی بگیریم. اما باز هم دستشون درد نکنه دل 

مردم رو شاد کردند.

  جلوی پرتغال چیکار می کنند؟
چون سبک فوتبالی ما و پرتغال تقریبا شبیه هم اند بازی یک 
مقدار سخته و ما چون نیاز به برد داریم اگر مثل همین بازی با 

اسپانیا با غیرت بازی کنیم میشه پرتغال را برد.

  اما پرتغال رونالدو را دارد که بازی را در می آورد 
همانطور که جلوی اسپانیا بازی پرتغال را درآورد.

باشه، اما ما هم بچه هایی داریم که با غیرت بازی می کنند و اگر 
بخواهند، بستن رونالدو کاری ندارد.

  درباره کی روش چه نظری داری؟
خوب کار کرده و این مصداق همان ادعای ماست که سال ها 
می گفتیم اگر قراره مربی خارجی بیاد، ایران باید درجه یک 
باشد که کی روش درجه یک است و تاثیر ایشون رو تو فوتبال 

ما می بینید.
اون سال ها که ما این حرف ها رو می زدیم فکر می کردند ما  
مخالف مربی خارجی هستیم. ولی بالاخره ثابت شد که حرف ما 
درست بوده و آقای کی روش و اتفاقا سطح فوتبال ما را بالا برده.

اما برخی ها معتقدند سبک فوتبال کی روش اتوبوسی و 
از جنس فوتبال زشت است؟

از نتیجه بگوئید. روزی که آرژانتین با این کسب فوتبال قهرمان 
یا نائب قهرمان جهان شد کسی پرسید چرا آرژانتینی زشت بازی 
می کند. در عرصه جهانی سهم بردن و امتیاز گرفتن است که 
کی روش در امر نتیجه گیری خوب عمل کرده و الان به نظر من 

بهترین نماینده آسیا در جهان است.

موافقید قراردادش تمدید شود؟
مگر تمدید نشده؟ شنیدم تمدید کرده و تا پایان جام ملت ها 

می ماند.

به نظر شما تمدید تا جام ملت ها کافیه یا باید برای جام 
جهانی 2020 هم بماند؟

اگر چیزی برای ارائه داشته باشه چرا نماند؟ بعد هم فراموش 
نکنید بعد از این جام در بین کشورهای عربی و آفریقایی خواهان 

پیدا می کند و بعید می دانم بماند.

در مورد بازیکنان تیم ملی چی؟
همشون خوب کار کردند و به نظرم بعد از جام خیلی هاشون 

خریدار پیدا می کنند.

  اما در مورد سردار انتقادهایی وجود دارد؟
توجه نکنید. این بچه در حد توانش کار کرده و فراموش نکنیم 
او هنوز جوان است و با این سن و سال در جام جهانی به نظرم 
با اینکه خیلی سخت است اما کارش را خوب انجام داد و اگر بد 
کار کرده بود آقای کی روش در بازی دوم ازش استفاده نمی کرد.

  کدام بازیکن عالی کار کرد؟
همه خوب بودند. اما بیرانوند به نظرم خوب کار کرد و همه بیش 
از حد توان خودشان دویدند و جنگیدند که باید به همشون 
خسته نباشید گفت و به ملت هم شادباش گفت که با جان و دل 

تیم ملی را حمایت کردند.

  راستی از محمد آقا پسرتان چه خبر؟ 
خداروشکر مشغول کاسبیه و کارخانه نانش تولیدات خوبی داره 

اما وضع بازار فعلا تعریفی نداره.

  ماجرای ایران مال چیه؟
متعلق به حاج آقا انصاری است که دارد بزرگترین و قشنگ ترین 
مرکز تجاری را در منطقه 22 می سازد که به نظرم اگر دولت از 
امثال آقای انصاری حمایت کند در همین اوضاع و احوال قادرند 

کارهای بزرگی در شان و منزلت ایران اسلامی انجام دهند.

  و سخن آخر..؟
امید دارم پرتغال را ببریم و صعود کنیم چون در این دوره ها 
بهترین فرصت است که با نتایجی که تیم ملی گرفته برای اولین 

بار به مرحله بعد صعود کنیم.

 علی پروین مدتی است دوران بازنشستگی را می گذراند. 
اما جالب است که در این دوران با آنکه انتظار می رفت 
بعد از سال ها دوری از خانه به دلیل شرکت در تمرینات و 
مسابقات، بیشتر ایام را در کنار همسر و نوه های شیرینش 
سپری کند. اما گویا این روزها مشغله اش بیشتر هم شده!؟ 
روزی نیست که برنامه نداشته باشد. یک روز شرکت در 
مراسم گلریزان آزادکردن زندانیان، روز دیگر سرکشی به 
بچه های مبتلا به سندروم، یک روز ملاقات از بیماران خاص و ... اما با این همه 
دو موضوع را هیچگاه فراموش نمی کند. یکی روزهای چهارشنبه در بهشت 
زهرا و زیارت اهل قبور به خصوص کنار مزار مامان نصرتش و یکی اتفاقات متن 
و حاشیه فوتبال را! آنقدر به فوتبال علاقه مند است که اگر بگویم خبرگزاری 
آسوشیتدپرس هم در کنار اخبار که لحظه ای به سلطان می رسد، کم می آورد 
سخنی به گزاف نگفته ام. حتی خبرآنلاین، ورزش 3 و yjc.ir هم در مقابلش 
کم می آورد. همانطور که در مستطیل سبز و یا روی نیمکت مربی گری آنهایی 

که به روز بودند در برابرش کم می آورند.
علی پروین به درستی تافته جدا بافته است. مردی که نه آقای گل جهان شده و 
نه بوندس لیگا و لیگ های معتبر اروپا را تجربه کرده، اما در میان مردم همچنان 
محبوب است و بزرگ و کوچک او را با عشق دوست می دارند. کافیست لحظه ای 
با او در خیابان قدم بزنید تا متوجه این محبوبیت شوید. دوست داشتن او یک 
دلیل بیشتر ندارد. اینکه او هیچگاه خودش را از مردم و از میان آن ها جدا نکرده 
است، مثل آنها رفتار می کند و بسیار خوش مشرب است. به گونه ای که وقتی 
بعد از سال ها التماس و خواهش و تمنا به درخواست های سیاسی جمهوری 
اسلامی و سخن حسین آقازمانی و عادل فردوسی پور پاسخ مثبت داد تا در یک 
برنامه تلویزیونی بدون پخش مسابقه فوتبال حضور یابد دیدیم حضور سلطان 

تبدیل به پر بیننده ترین برنامه سیما طی چهل سال گذشته شد.
حضور او در سیما که برای اولین بار اتفاق افتاد و مسابقات جام جهانی بهانه ای 
شد تا گفتمانی خودمانی با همان لحن دلنشین سلطان داشته باشیم که به 

شرح زیر می خوانید:

کری خوانی سلطان فوتبال ایران برای پرتغالی ها  در گفت و گو با »دنیای هوادار«

پروین: پوست پرتغال را می کَنیم!
عرب ها و آفریقایی ها بعد از جام می آیند سراغ کی روش

سرمربی تیم فوتبال سپاهان گفت: تیم ملی تا اینجا 
هم بازی های خوبی انجام داده اگر چه می توانستیم 
قشنگ تر هم بازی کنیم ولی به اعتقاد من توانایی 

صعود به دور دوم بازی ها را داریم.
امیر قلعه نویی در خصوص انتقاداتی که این روزها 
به سردار آزمون می شود گفت: 2-3 روز است که 
آزمون  علیه سردار  می بینم در صفحات مجازی 
مطالبی نوشته می شود، اگر چه آزمون خیلی از 
مطالب را نمی گوید اما زمانی که او 16 سالش بود 
من او را با تیم سپاهان به ترکیه بردم، حتی خود 
آقای ساکت آن زمان می گفت اگر امکان دارد او 
را نبریم چون مقداری بچه سال است. همانجا به 
آزمون گفتم باید چه مدلی باید بازی کند، کما 

اینکه همین حرف ها را به امید ابراهیمی زدم.
وی افزود: سیستم کلی تیم ملی ما 3-3-4 است 
و هنگام دفاع می شود 1-4-1-4.با نوع بازی که 
خودمان  دفاعی  سوم  یک  در  و  می دهیم  انجام 
شروع به دفاع کردن می کنیم برای بازیکنی مثل 
آزمون خیلی سخت است که با 2 مدافع درگیر 

شود. در واقع این بازیکن کار 2 بازیکن را برای ما 
انجام می دهد و معتقدم وظایفی را که کی روش از او 
می خواهد انجام می دهد.برخی از دوستان در مورد 

سردار آزمون کم لطفی می کنند.

آزمون وظایف فنی اش را به خوبی انجام می دهد

قلعه نویی: توانایی صعود به دور دوم را داریم
مدیر تیم فوتبال امید ایران،  گفت: مهمترین مسئله 
در مقطع فعلی موضوع بدنی است و اینطور که متوجه 

شدم تیم توانسته ریکاوری خوبی داشته باشد.
حمید استیلی بعد از حضور در اردوی تیم ملی 
دارد  جا  گفت:  تلویزیونی  مصاحبه ای  در  فوتبال 
تمام  سنگ  آنها  کنم،  تشکر  ایرانی  هواداران  از 
گذاشتند و حمایت بسیار خوبی از تیم ملی داشتند. 
ملی  تیم  گفت:  ملی  تیم  عملکرد  مورد  در  وی 
فوق العاده خوب کار کرده،  در بازی با اسپانیا بسیار 
آماده بودیم و بعد از دریافت گل یک فوتبال ایرانی 
به نمایش گذاشتیم. قبل از گل هم یک  دفاع خوب 
و منطقی انجام دادیم، همه از بازی ایران لذت بردند 
و آنقدر خوب بودیم که ستاره های اسپانیا موقعیتی 

به دست نیاوردند.
وی افزود: امیدوارم هواداران باز هم حمایت خوبی 
داشته باشند، ما مثل دو دیدار قبلی که هر بار با 
یک روش به میدان رفتیم، مقابل پرتغال هم یک 
روش دیگر را به کار می گیریم و امیدوارم بتوانیم 
برای اولین بار به مرحله بعد صعود کنیم. امیدوارم 

در این بازی سردار آزمون گلزنی کند، چرا که فشار 
زیادی روی این بازیکن به وجود آمده، او در دو بازی 
گذشته عملکرد خوبی داشته و هواداران هم باید از 

این بازیکن حمایت کنند.

امیدوارم گل ایران را آزمون بزند

استیلی: آمادگی بدنی در بازی سوم مهم است
حسین کلانی درباره دیدار تیم ملی کشورمان مقابل 
پرتغال اظهار کرد: تیم ملی پرتغال بازیکنی به نام 
رونالدو دارد که بهترین بازیکن دنیا است و نقش 
اگر  دارد.  کشورش  بازی های  در  سرنوشت سازی 
بازیکنان ایران او را از کار بیاندازند، پرتغال افت می کند.
بازیکن پیشین تیم ملی ایران در جام جهانی 1978 
آرژانتین با بیان این که تیم ملی ایران روحیه بالایی 
دارد، گفت: تیم ملی ما مقابل اسپانیا خوب بازی 
کرد و به واسطه همین بازی روحیه بسیار بالایی 
پیش  را  کار  برنامه  با  حال  به  تا  کی روش  دارد. 
برد و بازیکنان هم کارستان کردند. اگر تیم ملی 

بدشانسی نمی آورد، پیروز بازی با اسپانیا می شد.
کلانی تاکید کرد: الان بازیکنان ما به خودباوری 
رسیدند و کادرفنی سعی خواهد کرد بیش از این 
تیم را از نظر روحی بالاتر ببرد. شاید تیم ملی ایران 
در تاکتیک های فردی ضعف داشته باشد اما از نظر 
تیمی خوب کار می کند. از طرفی کی روش سعی 
می کند برای بازی سوم تیم را از نظر روحی و روانی 
بهبود ببخشد. حتی اگر تیم مساوی هم کند، بد 

نیست. ما دیدیم که پرتغال از اسپانیا به راحتی 
سه گل دریافت کرد. پس گلزنی به این تیم دشوار 
نیست. فکر می کنم نتیجه مطلوبی مقابل پرتغال 

کسب خواهیم کرد.

عده ای به جای کمک حواشی درست کرده اند

کلانی: تیم ملی مقابل پرتغال هجومی  عمل می کند

علیرضا  ریحانی

بیرانوند در تیم منتخب جام جهانی از نگاه گاردین
علیرضا بیرانوند در لیست 11 بازیکن منتخب مرحله گروهی جام 

جهانی از نگاه وب سایت معتبر گاردین قرار گرفته است.
گاردین دلایل زیر را برای قرار دادن بیرانوند در فهرست یازده بازیکن 
درخشان جام نام برده و نمره 8 را برای او در نظر گرفته است: 
»بیرانوند گلر 193 سانتی متری تیم ملی فوتبال ایران فرماندهی 
خوبی در محوطه جریمه داشت. بیرانوند دستانی قوی دارد و با 
انعطاف بدنی خوبی که از خود نشان داده، موفق شد چندین سیو 
خوب را ثبت کند، مانند نجات دروازه ای که در مقابل مراکش و در 
مقابل شوت حکیم زییش داشت و همینطور دو سیوی که پشت سر 
هم در دیدار برابر اسپانیا و در مقابل ضربه سرجیو بوسکتس داشت. 
تنها گلی که این گلر طی دو بازی گذشته دریافت کرده با شوت 
نبوده، بلکه با برخورد توپ به صورت اتفاقی به پای کاستا بوده است.«

در نشست خبری پیش از دیدار ایران و پرتغال، 
خبرنگار شبکه اسپور تی وی پرتغال، از کی روش 
پرسید با توجه به تجربه ای که دارید آیا در بازی با 
پرتغال به صورت هجومی به میدان می روید یا 
ترجیح می دهید بازی تدافعی به نمایش بگذارید؟ 
او در سوال خود از تعبیر عجیبی استفاده کرد و 

عنوان کرد: آیا بازیکنان خود را به صورت درنده 
خویی به زمین خواهید فرستاد یا خیر!

سرمربی تیم ملی نیز در این باره پاسخ داد: من فکر 
می کنم این خیلی سخت است چرا که فرناندو 
حیوانات زیادی دارد و آنها می توانند به سختی گاز 

بگیرند. ما فلسفه خودمان را داریم.

کی روش: پرتغالی های درنده می توانند به سختی گاز بگیرند!

مجید  سعیدی
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پنجم تیر 1393 بود که کار ما در جام جهانی 2014 
برزیل با شکست تلخ سه بر یک مقابل بوسنی به پایان 
رسید. درست است که باختیم و حذف شدیم؛ خبری 
هم از حماسه نبود. اما عملکرد تیم ملی کشورمان به 
ویژه در دو بازی نخست و مخصوصا نمایش دلپذیر مقابل 
»آرژانتین« که شانس برد آن ها را هم داشتیم و اگر داور 

صرب تبار مسابقه، »مازیچ« پنالتی مان را نمی دزدید، 
با امتیاز زمین مسابقه را ترک می کردیم. همه این ها 
سبب شد تا زنده یاد عباس عبدالملکی در نوشته ای بلند 
بالا و دفاع از کی روش تیتر بزند:»سفره کی روش برای 
مربیان بی سواد پهن شد!«. به راستی چه قدر این روزها 

هم شبیه به آن روزها است... 

»سفره کی روش برای مربیان بی سواد پهن شد«

aGroup

روز: دوشنبه 4 تیر 1397
ساعت: 18:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  وولگوگراد - شهر: وولگوگراد
یک  تشریفات

 غیر ساده

عربستان -  مصر aGroup

روز: دوشنبه 4 تیر 1397
ساعت: 18:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  سامارا - شهر: سامارا
مشت آخر را

 محکم تر بزن!

اروگوئه - روسیه

جدول رده بندی

Aامتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازی

1220081+76

2220020+26

3200214-30

4200206-60

2 - 2

سنگال بازی را بهتر آغاز کرد و توانست در دقیقه 11 با شوت سابالی که 
توسط کاواشیما برگشت داده شده بود و به طور اتفاقی به مانه برخورد کرد، به 
گل اول در این دیدار دست پیدا کند. سامورایی ها که در صدد جبران نتیجه 
بودند، کمی جلو کشیدند و بازی هجومی تری ارائه دادند که حملات آنها در 
دقیقه 34 نتیجه داد و تاکاشی اینوی نفوذ عالی ناگاتومو به محوطه جریمه و 
پاس او را با ضربه بغل پای فنی به گوشه پایین دروازه سنگال زد تا بازی به 
تساوی کشیده شود. سابالی که پاس گل اول سنگال را داده بود، در دقیقه 71 
هم با یک دریبل زیدانی و حرکت تکنیکی که مدافع ژاپن را جای گذاشت، 
سانتر تند و تیز زمینی از سمت چپ محوطه جریمه انجام داد که موسا 
واگو با شوت محکم دروازه ژاپن را باز کرد تا سنگال برای دومین بار در این 
مسابقه پیش بیافتد. اینوی، زننده گل اول ژاپن از آشگفتی و به زمین افتادن 
دروازه بان و مدافعان سنگال نهایت استفاده را برد و با پاس کات بک موقعیت 
عالی برای کیسوکه هوندا فراهم کرد تا این ستاره سامورایی ها در دقیقه 78 

گل تساوی را بزند.

یک شنبه 97/04/03 - ساعت 19:30
ورزشگاه: اکاترینبرگ - شهر: اکاترینبرگ

گل  سنگال:  سادیو مانه )11(، موسی ویگ )71(
گل  ژاپن:  تاکاشی اینوی )34(، کیسوکه هوندا )78(

بهترین بازیکن:  سادیو مانه

hGroup

برابری آسیا و آفریقا

جدول گلزنان

جدول رده بندی

Bامتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازی

1211043+14

22110403+14

321011103

4201102-20

1 - 6

تیم ملی انگلیس که جام جهانی را با پیروزی 2 بر یک مقابل تونس آغاز کرده بود، 
امروز هم عملکرد درخشانی برابر پاناما ارائه داد و با گل هایی که هری کین)22، 
1+45 و 62( ، جان استونز )8 و 40( و لینگارد )36( به ثمر رساندند با 6 گل از 
حریف خود پیش افتاد که پانامایی ها تنها یکی از گل های خورده را در دقیقه 78 
توسط بالوی پاسخ داد، اما در نهایت سه شیرها به برتری رسیدند تا همانند بلژیک 

6 امتیازی شوند و از مرحله گروهی صعود کند.
دو شکست متوالی برای تیم های تونس و پاناما نیز موجب حذف زودهنگام آن 
ها از جام جهانی شد و در سومین دیدار گروهی انگلیس و بلژیک در جدالی 
جذاب و  تعیین کننده برای صدرنشین گروه G این مسابقه را برگزار خواهند 
کرد. هری کین که در نخستین بازی انگلیس دو گل برتری تیمش برابر تونس 
را به ثمر رسانده بود، امروز هم مقابل پاناما عملکرد فوق العاده ای ارائه کرد و 
توانست هت تریک کند و در صدر جدول گلزنان جام جهانی قرار بگیرد و علاوه 
بر آن یک پنالتی هم بگیرد تا بیشترین نقش را در برتری 6 بر یک تیمش 

داشته باشد.

یک شنبه 97/04/03 - ساعت 16:30
ورزشگاه: نیژنی نوو گرود - شهر: نیژنی نوو گرود

گل های  انگلستان:  استونز )8(- )40(،کین )22( )45( )62(، لینگارد )36(
گل  پاناما:  بالوی )78(

بهترین بازیکن:  هری کین

gGroup

»سه شیرها«؛ مدعی تر از همیشه

جدول رده بندی

Cامتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازی

1220031+26

2211021+14

3201123-11

4200202-20

1 - 2

تیم ملی آلمان که شروع عجیبی با شکست یک بر صفر مقابل مکزیک در جام 
جهانی 2018 داشت و بزرگترین شگفتی این رقابت ها را تا آن زمان رقم زد، 
امشب هم به مصاف تیم ملی سوئد رفت و امیدوار بود بتواند با پیروزی مقابل 
این تیم امیدهایش برای صعود از مرحله گروهی جام جهانی را زنده کند ولی 
شاگردان یواخیم لوو در دقیقه 32 غافلگیر شدند و با گل چیپ تماشایی اولا 
تویوونن دروازه خود را باز شده دیدند. مانشافت ها در نیمه دوم سراسر حمله 
شدند و توانستند در دقیقه 48 با گلزنی مارکو رویس نتیجه را مساوی کنند 
سوئد در آستانه 4 امتیازی شدن و حضور در رده دوم بود، اما تونی کروس تمام 
سرنوشت  گروه F جام جهانی را در دقیقه 5+90 تغییر داد و روی تاکتیک کار 
شده، از روی ضربه ایستگاهی دروازه سوئد را به بهترین شکل باز کرد تا آلمان به 

نخستین 3 امتیاز در این رقابت ها دست پیدا کند.
حالا سرنوشت این گروه به روز پایانی بازی ها کشیده شد و هر چهار تیم، 
حتی مکزیک 6 امتیازی ممکن است حذف شود یا کره جنوبی صفر امتیازی 

صعود کند.

شنبه 97/04/02 - ساعت 22:30
ورزشگاه: فیشت - شهر: سوچی

گل  سوئد:  توی وونن )32(
گل  آلمان:  مارکو رویس )48( - تونی کروس )95(

بهترین بازیکن:  مارکو رویس )آلمان(

fGroup

»مانشافت« مرد تا برد!

جدول رده بندی

Dامتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازی

1220050+56

221012203

3201113-21

4201114-31

در تورنمنت های فوتبالی، 
گروهی  مرحله  وقتی 
متشکل از گروه های چهار 
تیمی است، اگر بازی ها 
نباشد،  برگشتی  و  رفت 
گاها این اتفاق رخ می دهد 
که دو تیم، دو بازی ابتدایی 
خود را با پیروزی پشت سر 
می گذارند و در بازی نهایی برای کسب صدرنشینی 
روبروی یکدیگر قرار می گیرند، و دو تیم دیگر با دو 

شکست به مصاف هم می روند تا حفظ آبرو کنند.
در  امسال  که  است  پرتکراری  اتفاق  دقیقا  این 
گروه اول مسابقات رخ داده و به نوعی به دژاوو 
برای آن ها تبدیل شده است. روسیه میزبان در 
دو بازی بسیار زیبا توانست با به ثمر رساندن 8 
گل و دریافت تنها یک پنالتی، 6 امتیاز کسب کند 
و حال برای صعود به عنوان تیم اول از گروهش 

بالاترین شانس را داشته باشد.
همه  ها  روس 
را  انتظارات 
اند  برآورده کرده 
حذف  کابوس  و 
مرحله  در  شدن 
به  گروهی 

عنوان میزبان را از میان بردند. آن ها فوتبالی شناور و 
متکی بر قدرت سرزنی مهاجمان و شوت زنی هافبک 
هایشان را به نمایش گذاشتند و اکنون تنها به یک 
تساوی نیاز دارند تا به عنوان صدرنشین صعود کنند.

البته اینکه دو صعودکننده این گروه باید با صعود 
کنندگان از گروه دوم مسابقات روبرو بشوند شاید 
اندکی کار را پیچیده کند. در گروه دوم اسپانیا، 
پرتغال و تیم ملی کشورمون شانس صعود دارند 
و تیمی که در رده دوم صعود کند مقابل تیم اول 

گروه اول قرار خواهد گرفت.
از آن سو اروگوئه ای ها با ارائه ی دو بازی ضعیف 
و نه چندان دلچسب توانستند با دو نتیجه ی 0-1 
عربستان سعودی و مصر را شکست دهند و حال با 
توجه به اینکه اختلاف فاحشی در تفاضل گل با روسیه 
دارند، حتما باید در این دیدار پیروز شوند تا بتوانند به 
عنوان صدرنشین صعود کنند؛ اتفاقی که کمی دشوار 
می نمایاند و به نظر می رسد که جدول گروه A بدون 

تغییر و با همین شکل هم به پایان برسد.
همانطور که گفتیم شاید دوم شدن در این گروه 
خیلی هم بد نباشد؛ البته 
پرتغال  و  اسپانیا  که 
می  اندازه  یک  به 

خطرناک  توانند 
دردسرساز  و 
حتی  اما  باشند، 

ایران نیز در صورت صعود برای اولین بار به مرحله 
حذفی، رقیبی بسیار خطرناک خواهد بود.

آیا  که  دید  باید  دیدار  این  در  صورت  هر  در 
»ادینسون کاوانی« و »لوییس سوارز« که دو تن از 
بهترین مهاجمین حال حاضر فوتبال اروپا هستند 
می توانند بالاخره بازی های خوب خود در سطح 
باشگاهی را تکرار کنند و یا باز هم برای گلزنی 
نیازمند انجام اشتباهات فاحش فردی از سوی 

بازیکنان حریف هستند.
البته خط دفاعی تیم ملی اروگوئه با حضور »دیه 
برای  از صلابت کافی  گو گودین« و »خیمنز« 
اینکه به مانند دو تیم دیگر گروه توسط روس ها 

سلاخی نشود را داراست.
این دو همچنین توانایی گلزنی با ضربات سر روی 
و می  دارا هستند  را  ارسال های شروع مجدد 
توانند در هر دو سوی زمین برای تیمشان کارساز 

باشند و البته خطرناک برای هر رقیبی.
زیبا  با فوتبال  را  تیم ملی روسیه که همه  اما 
و قدرتی خود شگفت زده کرده است، احتمالا 
توجه زیادی به اینکه قرار است در دور بعدی 
در مقابل چه تیمی قرار بگیرد نخواهد داشت و 
دلشان می خواهد یکبار دیگر در مقابل دیدگان 
هوادارانشان جشنواره گل راه بیاندازند و با 
اقتدار و کسب 9 امتیاز به عنوان تیم اول 
گروه صعود کنند. روس ها که در بازی اول 
»آلن زاگائف« را از دست دادند، در قبال 
آن »دنیس چریشفی« را دارند که حال با 
3 گل زده پشت سر »کریستیانو رونالدو« و 
»روملو لوکاکو« در صدر جدول گلزنان جام 
قرار دارد. »زیوبا« مهاجم تنومند آن ها نیز 
در هر دو بازی خوش درخشید و گلزنی کرد 
و احتمالا 90 دقیقه ی بسیار دشواری را برای 

مدافعین میانی اروگوئه رقم خواهد زد.
اما بی شک ستاره روس ها در این جام کسی 
هافبک  گولووین«.  »الکساندر  جز  نیست 
مهندس  ها،  آن  تکنیک  وخوش  ریزنقش 
میانه میدانشان است و هر حرکت درست و 
یا  انجام می شود  تیم  این  خوبی که در 
با  به نوعی  یا  او شروع می شود و  از 

دخالت او تکمیل می شود.

سیامک یوسفی - اولین بازی تشریفاتی جام 
جهانی روسیه بین دو تیمی برگزار خواهد شد که 
با انتظاراتی متفاوت پای به این رقابت ها گذاشتند.
عربستان سعودی که در کمال شگفتی توانست 
بالاتر از استرالیا و به طور مستقیم به جام جهانی 
صعود کند، می دانست که نه از لحاظ سبک و 
سابقه فوتبالی آماده حضوری قدرتمند در جام 
است، و نه مهره های اصلی اش در حد و اندازه 

و کیفیت بازیکنان مطرح دنیا هستند.
البته آن ها با صرف هزینه های گزاف سعی کردند 
با فرستادن بازیکنانشان به باشگاه های اروپایی و 
تمرین کردن با سوپراستارهای آن ها اندکی سطح 

کیفی بازیکنانشان را بالا ببرند.
با  بود؛  فجیع  شکستی  پروژه  این  عمل  در  اما 
اینکه عربستان به لطف تفکرات پیتزی سرمربی 
آرژانتینی اش در زمین فوتبال مالکانه نسبتا خوبی 
را پیاده کرد، اما در هر دو بازی مقابل روسیه و 
اروگوئه نه مهره های تهاجمی خطرناکی داشتند 
که بتواند برای آن ها گلزنی کند و نه در خط 
دفاع و درون دروازه منسجم و کم اشتباه بودند 
که حداقل بتوانند با کسب تساوی امیدهایشان را 

برای صعود در روز آخر زنده نگه دارند.
در نقطه مقابل اما مصری ها که به حسرت 28 
ساله حضور در جام جهانی پایان داده بودند، با 
حاضر  حال  بازیکنان  بهترین  از  یکی  داشتن 
فوتبال دنیا یعنی »محمد صلاح« درون ترکیب 
خود امیدوار بودند که بتوانند از قرعه نسبتا راحتی 
که خورده اند نهایت بهره را ببرند و برای اولین بار 

به مرحله حذفی جام جهانی صعود کنند.
»سرخیو  توسط  صلاح  محمد  مصدومیت  اما 
راموس« که خودش به غیرفوتبالی ترین شکل 
ممکن ستاره مصری را »ناک اوت« کرد! حال 
پس از بازی مقابل ما دم از فوتبال سالم می زند! 
صلاح در آخرین بازی باشگاهی اش برای لیورپول 
در فینال لیگ قهرمانان اروپا برابر رئال مادرید با 
کوله باری از امید وارد میدان شد که تمام امید 
لیورپول و شاید  و آرزوهای خودش و هواداران 

هواداران تیم ملی مصر خیلی زود بر باد رفت.
صلاح تمام تلاشش را کرد تا به موقع برای شروع 
مسابقات خودش را به مرز آمادگی برساند، اما 

موفق نبود و در بازی ابتدایی مقابل اروگوئه 90 
دقیقه از روی نیمکت شاهد تلاش هم تیمی ها 
و هموطنانش برای امتیاز گرفتن از اروگوئه بود. 
تلاشی که در ثانیه های پایانی بی سرانجام ماند و 
تک گل خیمنز باعث شد مصر دست خالی بماند.
اما در بازی دوم صلاح با وجود اینکه به وضوح از 
آمادگی کامل برخوردار نبود، از ابتدا در ترکیب 
تیم ملی کشورش مقابل روسیه میزبان قرار گرفت 
و تلاشش را برای تغییر روند بازی به نفع تیمش 

انجام داد.
اما فوتبال زیبای روس ها که عربستان را در بازی 
افتتاحیه مات و مبهوت کرده بود، در نیمه دوم 
مقابل مصر هم کار خودش را کرد و سه گلی که 
به ثمر رساندند باعث شد مصری ها در آستانه 

قرار  جام  از  زودهنگام  بگیرند. البته ی 
صلاح نهایتا مهر خودش 
را بر این مسابقات زد و با 
گرفتن یک پنالتی و گل 
کردنش اولین و تنها گل 

تیمش در مسابقات را 
ولی  رساند.  ثمر  به 

نبود  کافی  این 
قبول  با  مصر  و 
دومین شکست 
اولین تیم حذف 

مرحله  از  شده 
گروهی این رقابت ها 

لقب گرفت.
هنوز  ها  آن  البته 
داشتند  امید  هم 
که عربستان بتواند 
اروگوئه را از پیش 
هم  و  بردارد  رو 

خودشان  امیدهای 
در  صعود  برای  را 
روز پایانی زنده نگه 

مصر  به  هم  و  دارند 
این شانس را بدهد که 
با کلی اما و اگر بتوانند 
حضور محمد صلاح را 

در جام جهانی طولانی تر کنند.
اما عربستانی ها باختند و حال این دو تیم باید 
در مسابقه ای که تنها برای حفظ آبروی خود و 
کشورشان برگزار می گردند مقابل یکدیگر قرار 

بگیرند.
دو کشور عرب زبان که دریای سرخ مرز بین آن 
دو است، می خواهند که تیم آخر گروه نباشند و 
از آنجا که سعودی ها هیچ بازیکنی حتی نزدیک 
به کیفیت محمد صلاح ندارند، احتمال می رود 
که مصری ها تمام حرص و آه خود از حذفشان را 

سر آن ها خالی کنند.
عربستان هم قطعا تلاشش این خواهد بود که در 
بدترین حالت بتواند یک گل در این مسابقات بزند 

و حضور اسفبارش را تا حدودی آبرومند سازد.

تا ساعت 19:00 روز یکشنبه 3 تیرماه
گل هاکشورنام بازیکنرده بندی

5انگلستانهری کین1

4بلژیکروملو  لوکاکو2

4پرتغالکریستیانو رونالدو3

3روسیهدنیس چریشف4

3اسپانیادیه گو کاستا5

اسپانیا دقیق ترین تیم جام جهانی
دومین هفته از مسابقات جام جهانی نیز به اتمام رسید و تاکنون نتایج جالب 

توجهی هم در این مسابقات به دست آمده است.
یکی از تیم های خوب این مسابقات که چهره یک مدعی قهرمانی را از خود نشان 

داد تیم ملی فوتبال اسپانیا است.
اسپانیایی ها که سمبل بازی مالکانه و تبادل پاس های زیاد هستند، در روسیه هم 
ترک عادت نکرده و حداقل در دو بازی نخستی که مقابل پرتغال و ایران داشتند 
با در دستور کار قرار دادن همین شیوه به مصاف حریفان خود رفتند. شاگردان 
هیرو نه تنها تاکنون مالکانه ترین بازی را در بین 32 تیم حاضر در این مسابقات 

به نمایش گذاشتند، بلکه دقیق ترین تیم این مسابقات بودند.
تیم ملی اسپانیا با معدل 73 درصد مالکیت توپ، مالک ترین تیم حاضر در این 
مسابقات بود و با چیزی در حدود 1400 پاس صحیح در دو بازی بیشترین تعداد 
پاس صحیح را در اختیار دارند. دقت بازیکنان اسپانیا در پاس 91 درصد است تا 

این تیم با این میزان دقت در تبادل پاس دقیق ترین تیم جهان باشد.
برزیل با 5/89 و آلمان با 5/87 درصد بعد از اسپانیا دومین و سومین تیم دقیق 
این مسابقات هستند. با این توضیح که در تعداد پاس با فاصله زیادی پشت سر 
اسپانیایی ها قرار  دارند. برزیلی ها در دو بازی 1122 پاس صحیح تبادل کردند و 
آلمانی ها نیز 1117 بار با پاس های صحیح خود یکدیگر را صاحب توپ کرده اند.

سیامک یوسفی
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ما  بازی  آخرین  روزی؛  چنین  در  پیش  چهارسال 
در مرحله گروهی جام جهانی 2014 برزیل، مقابل 
»بوسنی و هرزگووین« برگزار شد؛ دیداری که پس از 
نمایش درخشان شاگردان کی روش مقابل آرژانتین 
که ایستاده بازی کردند و حتی لیاقت کسب 3 امتیاز 
آن دیدار را هم داشتند، انتظارات را به قدری بالا برده 

بود که همگان آماده حماسه ای به یاد ماندنی در مقابل 
بوسنی بودند. متاسفانه زورمان به بوسنی نرسید و بازی 
را با نتیجه 3 بر یک واگذار کردیم. فردای همان بازی 
بود که زنده یاد ناصرخان تیتر زد:»حماسه دفن شد«!؛ 
اما پس از گذشت چهارسال، حالا ما بیش از پیش 
امیدواریم و از خلق حماسه ای ماندگار اطمینان داریم. 

»حماسه دفن شد«!

چه کسی شاه ماهی پرتغال را مهار می کند؟

ماموریت رامین!
که  زمانی  بود.  پیش  سال  همین 4 
ایران در قرعه کشی جام جهانی 2014 
مقابل آرژانتین قرار گرفت. شوخی ها 
شروع شد. جوک های بیشماری که 
احتمال  اینکه  بر  مبنی  شد  ساخته 
ماموریت مهار »لیونل مسی« بهترین 
بازیکن جهان و دارنده 4 توپ طلای 
فوتبال در آن زمان بر عهده »هاشم 

بیگ زاده« خواهد بود.
هیچ کس نه امیدی به تیم داشت نه به بیگ زاده و نه کلا به 
اینکه جام جهانی قرار است برای ما آبرومندانه تمام شود. هاشم 
بیگ زاده جام را از دست داد. بازی نکرد و مسی 90 دقیقه 
جلوی بازیکنان ما حرفی برای گفتن نداشت. تنها در ثانیه های 
پایانی بود که بالاخره توانست زهرش را بریزد و 3 امتیاز را برای 

آرژانتینی ها بدست آورد.
ما این شجاعت را بدست آوردیم که تیممان را از پیش بازنده 
ندانیم و با جوک ساختن بازیکنانمان را که در اصل نمایندگان 

ما در عرصه های جهانی هستند را دلسرد نکنیم.
ما یاد گرفتیم که ما هم می توانیم در بزرگترین تورنمنت 

ورزشی دنیا حرفی برای گفتن داشته باشیم.
حال در سال 2018 و جام جهانی روسیه، ایران مقابل اسپانیا 
باز هم مثل 4 سال پیش  و  بازی کردیم  بازی کرد. عالی 
بدشانس بودیم. اما هر آنچه در زمین پیاده کردیم حاصل 
همان امید و باور و شجاعتی بود که 4 سال پیش بدست 

آوردیم. بازی را نبردیم اما دل خیلی ها را بردیم.
حال در بازی آخر در حالی به مصاف پرتغال می رویم که تمام 
دنیا منتظرند ایران قهرمان اروپا را شکست دهد و برای اولین 
بار به مرحله ی صعود کند. اینبار دیگر خبری از جوک ساختن 
نیست و کسی حرف از اینکه رامین رضاییان چگونه می تواند 
کریستیانو رونالدو بهترین بازیکن فعلی دنیا و برنده 5 توپ طلا 

را متوقف کند نمی زند. 
شرایط به گونه ای است که حتی فرناندو سانتوس سرمربی 
پرتغال به مطبوعات کشورش دستور داده در رسانه از سختی 
بازی مقابل ایران بگویند تا بدانند که احتمال شکست به همان 
اندازه است که احتمال پیروزی می رود. بدانند که اگر ایران 
بازی را برد دیگر یک معجزه نیست. شاید شگفتی باشد اما 
معجزه نیست. معجزه صعود به جام 78 بود. معجزه برد مقابل 
استرالیا و آمریکا در سال 98 بود. 90 دقیقه گل نخوردن از 

آرژانتین و لیونل مسی شگفتی بود.
اما حالا در این لحظه، بردن پرتغال توسط ایران معجزه نیست. 
به عقیده ی من یک شگفتی هم نیست. این برد می تواند یک 
حقیقت باشد. یک واقعیت محض. ما خوبیم. خیلی هم خوبیم. 

یادداشت

سرداری که آزمون یک ملت شد
تاریخ  ثبت  لحظات  قشنگ ترین  در 
فوتبال یک ملت بغض دردناکی از لنز 
دوربین های جهان ورزش ثبت و ضبط 
شنیدن  با  بسیاری  دل های  که  شد 
ابراز  از  موجی  و  لرزید  آن  دیدن  و 
احساسات را روانه فضای مجازی کرد.  
بغض سردار جوانی که همیشه با لبخند 
پیروزی  و  فتح  نوید  خویش  مهربان 
برای ایران و ایرانی داشت. اما این بار با بغضی فروخورده از 
با بازی های  قدرنشناسی عده ای گله می کرد که شاید خود 
خوبش سطح توقعشان را بالا برده بود. ریشه این بغض نهفته 
در گلوی سردار را نمی دانم باید در کدامین بستر اجتماعی، 
ورزشی یا فرهنگی جستجو کرد؟ این یادداشت نیز در پی یافتن 
مقصر و انتقاد از وی نیست، به ویژه در شرایط کنونی که لحظاتی 

سرنوشت ساز برای تیم ملی کشورمان محسوب می شود. 
سردار آزمون باوجود سن کم و درحالی که در مراحل کسب 
مسابقات خوب  اکثر  در  تاکنون  است  بین المللی  تجربیات 
درخشیده و با روحیه خوب و پرانگیزه خود توانسته علاوه 
بر حفظ روحیه تیمی، روحیه ملیِ ملتی را نیز در مصاف با 

ستاره های پول ساز جهان فوتبال بالا ببرد. 
برای حفظ  آزمونی جهانی  اکنون که سردار در  آیا رواست 
اعتبار و آبروی ایران وارد مصاف شده، این گونه با انتقادات تند 
و عجیب وغریب خویش اعتماد را از قلب و توان را از ساق های 
پرتوانش بدزدیم وقتی حتی نه می توانیم خود را جای وی 
بگذاریم و چه بسا حتی زمین چمن و حال و هوای رقابتی 

جهانی آن هم با قهرمانان فوتبال دنیا را تجربه نکرده ایم. 
در هر نبردی پیروی از فرمانده و رعایت تاکتیک های دیکته 
شده او به تیم یکی از مهم ترین رموز پیروزی جمعی است و در 
شرایطی که رازداری در رعایت تک تک پلان ها فصل الخطاب 
بازیگران است چرا باید در مقام انتقاد برآییم وقتی نه از پشت 

پرده بازی ها مطلعیم و نه از فنون و شگرد بازی.
این که به هر تقدیر توپی آن طور که باید و انتظار می رفت 
بازی حساسی به جای  بازیکنی در  این که  به ثمر ننشست، 
لژیونری مهاجم مدافعی مقاوم شد تا با ضربات سر خود تیم 
را از مخمصه تاکتیک های حریف نجات دهد؛ چرا باید این قدر 
عاصی و هیجان زده به خود اجازه توهین و هتک حرمت دهیم؟ 
فضای مجازی چرا ما را این قدر گستاخ کرده که با کوچک ترین 
اتفاقی به صفحات  شخصی افراد هجوم برده و فارغ از زبان، 
ملیت و نژاد؛ خوب و بد ، زشت و زیبا را هیجان زده به هم 
می بافیم و نتیجه آن خاطره ای تلخ و دل شکستگی بهترین ها 

در فضای مجازی می شود. 
سردار فرزند ایران زمین که نمونه ای از صدها و هزاران جوان 
خوش آتیه ایرانی است از این آزمون و آزمون های دیگر  سربلند 

بیرون خواهد آمد اگر باز هم به وی اعتماد کنیم. 

یادداشت

داوران پاراگوئه ای برای بازی
مرگ و زندگی

با وجود تلاش گسترده فدراسیون فوتبال برای ممانعت از قضاوت 
داوران آمریکای جنوبی و لاتین برای بازی حساس فردا شب فیفا 
داور پاراگوئه ای را برای بازی با پرتغال در نظر گرفت. اتفاقات حاشیه 
ای رخ داده در داوری های این دوره از رقابت های جام جهانی 
باعث شد تا حساسیت ها روی انتخاب داوران بازی های حساس روز 
پایانی مرحله گروهی که سرنوشت صعود یا حذف از رقابت های جام 

جهانی را مشخص می کرد، بیشتر از همیشه شود.
بنا به اعلام فیفا انریکه کاسرس داور 44 ساله اهل پاراگوئه به همراه 
دو کمک داور هموطنش در دومین قضاوت در جام جهانی سوت آغاز 
بازی ایران و پرتغال را به صدا در خواهد آورد. این داور متولد شهر 
بوینوس آیرس در آرژانتین بعد از کوچ خانواده اش به پاراگوئه ملیتی 
از این کشور پیدا کرد پیش از این دیدار پرحاشیه روسیه میزبان برابر 
مصر در ورزشگاه کریستوفسکی سن پترزبورگ را برعهده داشت، 
جدالی که با برتری 3-1 روس ها توام شد تا مصر با محمدصلاح وداع 

تلخی از جام داشته باشند.

پیمان یوسفی گزارشگر
بازی ایران- پرتغال شد

با تصمیم مدیران ورزش شبکه سوم سیما پیمان یوسفی بازی 
حساس تیم ملی ایران برابر پرتغال را گزارش می کند. بازی اول ایران 
برابر مراکش را عادل فردوسی پور و بازی دوم برابر اسپانیا را جواد 
خیابانی گزارش کرده بود و حالا بازی سوم برابر پرتغال را قرار است 
یوسفی قضاوت کند. تیم ملی ایران برای اولین صعود خود از مرحله 
گروهی در تاریخ جام جهانی نیاز به کسب پیروزی برابر پرتغال دارد 
و بازیکنان تیم ملی بسیار امیدوار هستند بتوانند در بازی فردا شب 

ماموریت غیر ممکن را ممکن کنند.

ستاره پرتغال به بازی با ایران رسید
پرتغال خود را برای بازی حساس فردا شب مقابل تیم ملی 
کشورمان آماده می کند. فرناندو سانتوس، سرمربی سلسائو امروز 
خبر خوبی در تمرین تیمش دریافت کرد و آن هم حضور موتینیو 
بود که در دو روز گذشته به دلیل سرماخوردگی شدید غایب بود. 
به این ترتیب او حالا تمام بازیکنانش از جمله گوئررو را در اختیار 
دارد و می تواند ترکیبی کامل را به مصاف ایران بفرستد. بازی 
امروز برای هر دو تیم حساسیت مضاعف دارد. پرتغال با یک 

تساوی و ایران در صورت برد راهی دور بعد خواهد شد. 

خبر کوتاه

BGroup

روز: دوشنبه 4 تیر 1397
ساعت: 22:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  موردوویا - شهر: سارانسک
سارانسک را در قلب ها
 با »امید«  حک کنید! 

ایران - پرتغال

BGroup

روز: دوشنبه 4 تیر 1397
ساعت: 22:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  کالینینگراد - شهر: کالینینگراد

»شیرهای اطلس« برای بر هم 
زدن معادلات می جنگند

اسپانیا - مراکش

جدول رده بندی

Eامتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازی

1211031+24

2211032+14

321012203

4200203-30

جدول رده بندی

Fامتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازی

1220031+26

221012203

321012203

4200213-20

جدول رده بندی

Gامتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازی

1220082+66

2220082+66

3200237-40

4200219-80

جدول رده بندی

Hامتیازتفاضلخوردهزدهباختمساویبردبازی

1211043+14

2211043+14

3100112-10

4100112-10

محمدحسین سیفی - مثال قدیمي »2 روي یک سکه« 
مثال مردم ما قبل و بعد از بازي چهارشنبه شب برابر 
با  به شکست  بازي  از  تا پیش  بود. مردمي که  اسپانیا 
اختلاف سه گل هم راضي بودند، پایان بازي همه حسرت 
بردن اسپانیا را به دل داشتند. مردم ما با طارمي پریدند تا 
لایي امیري را گل کنند اما نشد که بشود. با عزت اللهي 
دور »کازان آرنا« زدند اما دست بي رحم داور و حضور بد 
موقع VAR آب پاکي را روي دست شان ریخت. انگار که 
در آن بازي یک نیرویي مي خواس ما به اسپانیا ببازیم. 
وحید  لایي  شد.  خاطره  بد،  یا  خوب  بود،  هرچه  ولي 
نمایش دلچسب  و  ماندگار شد  پیکه  به جرارد  امیري 
یوزپلنگان ایران رفت و در تاریخ کنار دیدار با آرژانتین در 
»بلوهریزونته« آرام گرفت. و حالا نوبت آرزوي دیرین ما 

در جام جهاني است.
آن ها که اهل خرافه هستند، معتقدند ایران هیچ گاه در 
دیدار هاي سوم جام جهاني موفق کار نکرده است و این بار 
هم مقابل پرتغال شکست خواهد خورد. آن ها که در بي 
منطق ترین ورزش دنیا دنبال منطق مي گردند، معتقدند 
دفاع کردن جلوي پرتغال فایده اي ندارد و چون گل مي 

بوسني  برابر  بازي  اتفاقات  خواهیم، همان 
تکرار خواهد شد. اما آن ها که با قلب 

شان فوتبال مي بینند و کنار ملي 
پوشان پاي تلویزیون نفس نفس مي 
زنند، بعد از گذشت دو بازي حالا به 
ساق هاي خستگي ناپذیر »وحید 

و  طارمي«  »مهدي  و  امیري« 
جهانبخش«  »علیرضا 

داري  میدان 
سعید  «

پایان  بي  هاي  پرواز  ابراهیمي«  »امید  و  اللهي«  عزت 
نگهباني  البته  و  آزمون«  »سردار  و  گنجي«  »پورعلي 

»علیرضا بیرانوند« ایمان کامل دارند.
بعد از بازي ایران-اسپانیا، کمتر کارشناسي را در دنیا پیدا 
مي کنید که شانس بالایي براي ایران مقابل پرتغال قائل 
نباشند. از سردبیر روزنامه مارکا و »گیم بالاگ« بگیرید تا 
»پیتر اشمایکل« »بیلیچ« »یان رایت« و »پاتریس اورا« 
با نمایش  ایران را ستودند و  و... همه و همه عملکرد 
شاگردان کي روش در نیمه دوم و آن فشار شجاعانه 
اي که به دفاع اسپانیا آوردند، ایران را برنده احتمالي 
نبرد با پرتغال در سارانسک مي دانند. چقدر خوب که 
این اعتماد به نفس در میان مردم هم تزریق شده است 
از سربازان کارلوس کیروش پرتغالي  و همه یک صدا 
یک چیز مي خواهند ؛ »پیروزي« ! آن هم پیروزي برابر 
قهرمان اروپا و یکي از مدعیان فتح جام جهاني. و چقدر 

این امید به صعود از گروه مرگ، احساس بي تکرار و 
دلپذیري است.

دوشنبه شب به زعم خیلي از کارشناسان، 
»کریس  فقط  پرتغال  مقدم  خط  در 

و  جنگد  مي  که  است  رونالدو« 
متاسفانه رونالدو خودش یک 

لشگر است 2 بازي قبلي 
را تنهایي براي پرتغال 

است  آورده  در 
نیست  گزافه  و 
با  بگوییم  اگر 
یک  »لشگري 

خواهیم  مصاف  نفره« 
این  تامل  قابل  نکنه  اما  داشت. 

مساله که باعث خوش بیني ما در راه 
دست یابي به رویاي شیرین ما یعني صعود 

از مرحله گروهي مي شود، »کارلوس کي روش« 
است. به گواه ادعاي تاریخ نگاران فوتبال، این کي روش 
بوده است که رونالدو را کشف و به منچستریونایتد آورده 
است و در دنیا، جزو تنها کساني است که رونالدو را 
به خوبي مي شناسد. با اینکه خود سرمربي کشورمان 
چیزي از این مساله بروز نمي دهد و تنها به ستایش 
رونالدو مي پردازد و با فرض اینکه اي شناخت جو رسانه 
اي بیش نباشد، کي روش یک بار با مهار لیونل مسي 
آماده 2014 نشان داد که بدون شناخت مستقیم هم 

راه از کار انداختن ستاره ها را بلد است.
اما بدون شک، تمام مردم قبل از این که منتظر نمایش و 
پرتغال مقابل تفکرات کي روشي باشند که مثل کف دست 
آن ها را مي شناسد باشند، منتظر یک نمایش دلاورانه 
دیگر از تیم ملي هستند. دو رویکرد متفاوت و موفقیت آمیز 
فوتبال ایران در دو نیمه ي بازي برابر اسپانیا و هم چنین 
آمار مطابق استاندارد هاي جهاني بازیکنان، مهر تایید را 
بر کارنامه فوتبال زده است و حالا اگر چه یک ماموریت 
غیر ممکن دیگر از سه ماموریت غیر ممکن ما در این جام 
جهاني باقي مانده است، اما تا همین جا هم تیم ملي گل 

کاشته است.
نام »سارانسک« را از حالا به خاطر بسپارید تا  امشب، با 
اشک شوق در دفتر خاطرات فوتبالي تان پر رنگ یادداشت 
کنید. از یک چیز مطمئن ایم آن هم این که پس از بازي، 
برنده یا خداي نکرده بازنده، با سر بالا سارانسک را بدرود 

خواهیم گفت.

سیامک یوسفی- حساسیت این دیدار زمانی دوچندان 
می شود که شما به عنوان یک ایرانی بخواهید همزمان با 
دیدار تیم ملی کشورمان مقابل پرتغال، به هر نحو نتیجه 
این دیدار را هم دنبال کنید. چرا که هر آنچه آنجا رخ 
دهد، روی سرنوشت تیم ملی هم تاثیرگذار خواهد بود؛ 
سرنوشت این گروه حساس با حضور »ایران«، »اسپانیا«، 
»پرتغال« و »مراکش« تا آخرین روز، لحظه ها و ثانیه ها 
هم می تواند دست خوش تغییرات گسترده و عجیب و 
غریبی شود. گروه شگفت انگیزی که خیلی ها در همان 
ابتدا برای ایران و مغربی ها عنوان گروه »مرگ« را برایش 
صادر کردند و به صعود مسجل و راحت اسپانیا و پرتغال 
چنین  اما  دادند؛  می  حکم 
نشده است؛ حتی ممکن 
طوری  شرایط  است 
پرتغال  که  بخورد  رقم 
حذف شده و اسپانیا هم 
دوم  تیم  عنوان  به 

صعود کند!
اگر اروگوئه نالایق 
ترین صعود کننده 
به دور بعد 
مسابقات لقب 
بگیرد، بدون 
شک 
مراکش 
بدشانس 
ترین حذف 
شده تا بدینجای 
کار است. تیم 
سرعتی و قدرتمند 
که بدون شک 
تا به اینجا لیاقت 
کسب 
امتیاز 
را 

داشته است. 
آن ها در مقابل ایران خوب بازی کردند و همان اندازه که 
اسپانیا مقابل ایران موقعیت ایجاد کرد، آن ها ایجاد کردند و 
اگر اسپانیا خوش شانس بود که بدان شکل به ایران گل زد، 
آن ها بدشانس بودند که گل به خودی مدافعشان شکست 

مقابل ایران را رقم زد.
زودهنگام  خیلی  هرچند  هم  اسپانیا  مقابل  در  ها  آن 
از پرتغال یا بهتر است بگوییم »کریستیانو رونالدو« گل 

دریافت کردند، اما بی شک لایق شکست نبودند.
اگر »مهدی بن عطیه« موقعیت های بی شماری را که 
بدست آورد گل می کرد و یا »روی پاتریسیو«، یکی از 
فوق العاده ترین بازی هایش در عرصه ملی را جلوی آن ها 
انجام نمی داد، اکنون حساسیت دیدارشان مقابل اسپانیا به 

مراتب بیشتر بود.
اما آن ها با وجود اینکه شانسی برای صعود ندارند، قطعا 
از این فرصت که می توانند جلوی ستارگان بی شمار تیم 
ملی اسپانیا بازی کنند استفاده خواهند کرد تا نام خود و 

کشورشان را بر سر زبان ها بیاندازند.
در مقابل اسپانیایی ها که دو بازی نه چندان خوب را مقابل 
پرتغال و ایران انجام دادند به نوعی درگیر این واقعیت 
هستند که صعود از این گروه خیلی سخت تر از آن چیزی 

شده است آن ها تصورش را می کرده اند.
آن ها در مقابل پرتغال با وجود اینکه سه گل را به ثمر 
رساندند، اما پاسخی در مقابل حملات و ضربات کریستیانو 
رونالدو نداشتند و حتی در مقابل تیم ملی ایران هم، نه تنها 
موقعیته ای آنچنانی ایجاد نکردند و روی خوش شانسی 
به گل رسیدند، در آن سوی میدان هم در مقابل حملات 
بازیکنان خوش تکنیک ایران با مشکلات عدیده ای مواجه 

شدند.
اسپانیا در این بازی تلاش خواهد کرد تا بهترین بازی خود 
را ارائه دهد و با کسب یک پیروزی راحت صعودش را به 
مرحله بعدی بدون دردسر انجام دهد. اما مراکش تیمی 
نیست که آن ها را در طول 90 دقیقه راحت بگذارد. آن ها 
هم به دنبال اعاده حیثیت و کسب حق خود در این رقابت 

ها که حداقل یک امتیاز بوده هستند.

در نقطه مقابل آن ها می داند که اگر شکست بخورند، 
نتیجه ی تساوی میان ایران و پرتغال به معنای این خواهد 
بود که آن ها  با ایران هم امتیاز می شوند. البته در این 
صورت با وجود تفاضل گل مساوی، به علت زدن گل بیشتر 

این اسپانیاست که صعود می کند.
اگر هر دو بازی مساوی شود، اسپانیا و پرتغال 5 امتیازی 
می شوند و تفاضلشان هم مساوی است. اگر تعداد گل 
آنگاه اسپانیا بخاطر  باشد،  برابر  های زده ی آن ها هم 
قوانین فیرپلی به عنوان تیم اول صعود خواهد کرد. این 
یعنی اسپانیا بخاطر دریافت کرات زرد و قرمز کمتر بالاتر از 

پرتغال قرار می گیرد.
حال اگر در این زمینه هم مساوی 

باشند، آن گاه رتبه بندی فیفا 
هم  آن  در  که  است  مهم 

اسپانیا بالاتر است.
اما اسپانیایی ها قطعا به 

این نکات توجهی 
نخواهند داشت و 

تالاش خواهند 
کرد تا پیروز 
میدان مقابل 

مراکش 
باشند و کار 

صعودشان به 
اما و اگر نکشد.

البته که مراکشی 
ها هم برای حفظ 
غرور و آبرو به این 
بازی خواهند آمد 
و می توان انتظار 
داشت با تمام قوا 

و بدون دغدغه 
بهترین فوتبال 

ممکن را از خودشان 
ارائه دهند.

انصاری فرد: قول می دهم صعود کنیم

بازیکن تیم ملی فوتبال ایران با اشاره به سختی های تیم ملی در راه 
جام جهانی و بازی های موثر این تیم در مرحله گروهی رقابت های 
جام جهانی 2018، گفت که به مردم ایران قول می دهم از این گروه 

صعود کنیم.
کریم انصاری فرد، مهاجم  تیم   ملی فوتبال اظهار کرد: ما در بازی 
با تیم   ملی فوتبال اسپانیا شرمنده مردم شدیم. می توانستیم مساوی 
کنیم؛ شانس خوبی هم داشتیم اما آن چنان که باید شرایط پیش 
نرفت و در نهایت اسپانیا در یک صحنه کاملا عادی به گل رسید و 

این شرایط کمی کار ما را دشوار کرد ولی ما امیدوار هستیم.
وی افزود: بچه ها در بازی برابر اسپانیا فعل خواستن را صرف کردند 
و تمام تلاش شان را به کار گرفتند، اما این تلاش امتیازی به همراه 

نداشت.
مهاجم تیم   ملی فوتبال با اشاره به انتقادات مطرح شده درباره بازی 
دفاعی ایران برابر اسپانیا، بیان  کرد: دفاع جزوی از فوتبال است. همه 
تلاش کردیم آن چه را که مربی خواسته بود در زمین پیاده کنیم. 
اسپانیا نیز شانس مسلم گلزنی نداشت و آن ها در یک اتفاق ساده به 
گل رسیدند. ما یکی، دو موقعیت گل داشتیم که نتوانستیم از آن 

استفاده کنیم.
فکر  آن صحنه  در  مردم شدیم. شخصا  داد: شرمنده  ادامه   وی 
می کردم که توپم به درون دروازه  رفته است. با تمام توانم به توپ 
ضربه زدم، مطمئن بودم که گل می شود اما گل نشده بود. به  هر حال 

این جزوی از فوتبال است.
مهاجم تیم   ملی فوتبال با اشاره به دیدار ایران و پرتغال، گفت : در 
برابر پرتغال هر چه که در توان داریم را خواهیم گذاشت. مطمئن 
باشید که ما تمام تلاشمان را خواهیم کرد تا از این گروه صعود کنیم. 
شخصا این قول را می دهم که از این گروه صعود کنیم . مطمئن 

باشید که این اتفاق خواهد افتاد.
کریم انصاری فرد ادامه  داد: تیم   ملی فوتبال پرتغال قابل احترام است. 
فوتبال اسپانیا و پرتغال با هم تفاوت هایی دارند اما فکر نکنم  تیم  
 ملی فوتبال پرتغال قدرت اسپانیا را داشته باشد. ما هم تمام تلاش 
خود را خواهیم کرد که با یک بازی خوب به نتیجه  دلخواه مان دست 

پیدا کنیم.

مصاحبه

تیلدا  حسینی

مهرداد تیموری



شماره 61 - دوشنبه 4 تیر 97 6
۱۹۳8 سومین دوره تاریخچه جــام جهانی فوتبال

توپخانه ها برای جنگ جهانی دوم آماده می شدند و جنگ 
داخلی، اسپانیا را در حمام خون فرو برده بود. فیفا تصمیم 
گرفت تا بار دیگر سومین جام را در اروپا برگزار کند و 
اروگوئه به همین دلیل از سفر به فرانسه خودداری کرد. 
اتریش با آنکه گزینش شده بود اما به دلیل آنکه آلمان این 
کشور را اشغال کرده بود، اجازه حضور نیافت و هیتلر تیم 
ملی آلمان را وادار به بهره گیری از چهار بازیکن اتریشی 

نمود. 
در این مسابقه ها برای نخستین بار قهرمان دور گذشته 
برگزاری  بدون  جهانی،  جام  برگزاری  میزبان  کشور  و 
بازی های گزینشی در جام شرکت کردند. پیش از دیدار 
ایتالیا و نروژ، ویتوریو پوزو، مربی تیم ملی  آغازین بین 

ایتالیا، بازیکنانش را با پیراهن سیاه وادار به ادای احترام 
به سبک فاشیستی نمود و آنها را به همان حال آنقدر نگه 
داشت تا زمانی که سیل ناسزاگویی از سوی تماشاگران 

ورزشگاه را دربر گرفت.
با این حال این تیم بسیار مستحق تر از دوره پیش به جام 
بازی های  پرگل ترین  و  جالب ترین  یافت.  دست  جهانی 
دور نخست را دو تیم برزیل و لهستان به نمایش گذاردند. 
»لئونیداس« بازیکن کوتاه قد و سیه چهره برزیلی ملقب به 
الماس سیاه و »ویلیام مورسکی« بازیکن بلندقامت و سفید 
پوست لهستان هر یک با زدن چهار گل به دروازه یکدیگر 
حرف نخست این مسابقه دیدنی را زدند و سرانجام این برزیل 
بود که در وقت اضافی با زدن دو گل در برابر یک گل و در 

پایان 6 - 5 پیروز از میدان بیرون رفت.
در نیمه پایانی مربی برزیل مرتکب اشتباه شد و به بهترین 
بازیکنان تیم خود استراحت داد زیرا برزیل را یک پای 
فینال می دانست اما این دیدار با نتیجه 2 - 1 به سود 
ایتالیا و مجارستان  ایتالیا پایان یافت. دیدار پایانی بین 
65000 تماشاگر داشت. پس از این دوره به دلیل اتفاقات 
جنگ جهانی دوم، دیدارهای جام جهانی دچار توقفی 12 

ساله شد.
در دومین دوره جام جهانی تیم های قاره های آسیا، آمریکای 
جنوبی، آمریکای شمالی و اروپا شرکت کردند. برای نخستین 
بار یک تیم از آسیا با نام هند شرقی هلند )اندونزی فعلی( در 

جام جهانی شرکت کرد.
بازی ها به گونه تک حذفی برگزار شد و هر تیمی که شکست 

می خورد از دور مسابقه ها کنار می رفت.

نتایج کامل بازی ها:
فینال

ایتالیا 4 - 2 مجارستان

رده بندی
برزیل 4 - 2 سوئد

نیمه نهایی
ایتالیا 2 - 1 برزیل

مجارستان 5 - 1 سوئد

یک  چهارم نهایی
ایتالیا 3 - 1 فرانسه

برزیل 1 - 1 چکسلواکی / برزیل 2 - 1 چکسلواکی )بازی دوباره(
مجارستان 2 - 0 سوییس

سوئد 8 - 0 کوبا

یک  هشتم نهایی - یک حذفی
ایتالیا 2 - 1 نروژ

آلمان 1 - 1 سوییس / سوییس 4 - 2 آلمان )بازی دوباره(
فرانسه 3 - 1 بلژیک

چکسلواکی 3 - 0 هلند
مجارستان 6 - 0 هند شرقی هلند

برزیل 6 - 5 لهستان
رومانی 3 - 3 کوبا / کوبا 2 - 1 رومانی )بازی دوباره(

سوئد - اتریش )اتریش در برابر سوئد بازی نکرد.(

خاطره بازی های یک خطی ها
از نبر معروف »نورنبرنگ« تا مورد 

عجیب آقای »سیمونیچ«!
)ایتالیا(  مارینی  جیامپیرو   - دقیقه 1  اخطار:  سریعترین   l
در مقابل لهستان در جام جهانی 1982 - سرگی گورلوکوویچ 

)روسیه( در مقابل سوئد در جام جهانی 1994
l سریعترین اخراج: ثانیه 56: خوزه باتیستا )اروگوئه( در مقابل 

اسکاتلند در جام جهانی 1986
l دیرترین اخطار: در طول ضربات پنالتی: ادینیو )برزیل( در 
مقابل فرانسه در جام جهانی 1986 - کارلوس روآ )آرژانتین( در 

مقابل انگلستان در جام جهانی 1998
l دیرترین اخراج: بعد از ضربات پنالتی: لاندرو کوفره )آرژانتین( 

در مقابل آلمان در جام جهانی 2006
l اخراج از روی نیمکت: کلودیو کانیجیا )آرژانتین( در مقابل 

سوئد در جام جهانی 2002
l بیشترین کارت )در تمامی ادوار(: 6 کارت: زین الدین زیدان 

)فرانسه( - مارکوس کافو )برزیل(
l بیشترین اخطار )در تمامی ادوار(: 6 کارت زرد: مارکوس 

کافو )برزیل(
l بیشترین اخراج )در تمامی ادوار(: 2 کارت قرمز: زین الدین 

)فرانسه( - ریگوبرت سانگ )کامرون(
l بیشترین اخطار )در طول یک تورنمنت(: 345 کارت زرد در 

64 بازی: جام جهانی 2006
l بیشترین اخراج )در طول یک تورنمنت(: 28 کارت قرمز در 

64 بازی: جام جهانی 2006
l بیشترین بازیکن اخطاری توسط یک تیم )در تمامی ادوار(: 

112 کارت زرد در 106 بازی: آلمان
l بیشترین بازیکن اخراجی توسط یک تیم )در تمامی ادوار(: 

11 کارت قرمز در 104 بازی: برزیل
بازیکن(: 3  یک  )توسط  بازی  یک  در  اخطار  بیشترین   l
کارت زرد )61، 90 و 93(: جوزیپ سیمونیچ )کرواسی( در مقابل 

استرالیا در جام جهانی 2006 )داور: گراهام پل از انگلیس(
l بیشترین اخطار در یک بازی )توسط بازیکنان یک تیم(: 9 
کارت زرد: پرتغال در مقابل هلند در جام جهانی 2006 - هلند در 

مقابل اسپانیا جام جهانی 2010
l بیشترین اخطار در یک بازی )توسط بازیکنان دو تیم(: 16 
کارت زرد: پرتغال و هلند در جام جهانی 2006 - کامرون و آلمان 

در جام جهانی 2002
l بیشترین اخراج در یک بازی )توسط بازیکنان دو تیم(: 4 
کارت قرمز )سهم هر تیمی 2 کارت قرمز(: در دیدار هلند و پرتغال 

در جام جهانی 2006 معروف به نبرد نورنبرگ
بیشترین اخطار در مسابقه فینال )توسط بازیکنان دو   l
تیم(: 14 کارت زرد: 5 بازیکن اسپانیا و 9 بازیکن هلند در فینال 

جام جهانی 2010

برزیل و حضور در سه فینال پیاپی - 3

قهرمانیِ با اقتدار
تاریخ  در  بار  اولین  برای   .2002 سال 
از آسیا یه  برگزاری مسابقات، دو کشور 
صورت مشترک میزبان جام جهانی شدند: 

کره جنوبی و ژاپن. 
برزیلی ها که از فینال دور قبل خاطراتی 
با  را  جام  بود،  مانده  باقی  برایشان  تلخ 
ترکیه  برابر  مطمئن  چندان  نه  پیروزی 
آغاز کردند. ترکیه با هاکان شوکور تا دقایق 
پایانی موفق شده بود برزیل را متوقف کند. اما پنالتی بادآورده و البته 
زیرکانه ای که ریوالدو گرفت، برزیل را پیروز میدان کرد. برزیلی ها 
با هدایت اسکولاری دو بازی بعدی را با 9 گل و با پیروزی به پایان 
رساندند. در این میان سهم چین  4 گل و سهم کاستاریکا 5 گل بود.  
در این گروه ترکیه که با کاستاریکا در امتیاز 4 مساوی شده بود، با 
برد پرگل برابر چین و به لطف باخت پرگل کاستاریکا برابر برزیل، به 
عنوان تیم دوم به یک هشتم نهایی صعود کرد. شاگردان اسکولاری 
در اولین مرحله حذفی با دو گل بلژیک را از پیش رو برداشتند تا در 

یک چهارم نهایی به مصاف انگلستان بروند.
انگلیسی ها که در دور گروهی با دو تساوی برابر نیجریه و سوئد و به 
لطف پیروزی برابر آرژانتین با 5 امتیاز و به سختی همراه با سوئد راهی 
دور بعد شدند، در یک چهارم نهایی دانمارک را با سه گل راهی خانه 
کردند. برزیلی ها انگلستان را با نتیجه 2 - 1 و با گل دیدنی رونالدینیو 
شکست دادند و برای سومین بار پیاپی به جمع چهار تیم پایانی راه 
یافتند. در دیگر بازی ها اما شرایط برای ایتالیا و اسپانیا با بی رحمی رقم 
خورد. ایتالیا در یک هشتم نهایی و اسپانیا در یک چهارم نهایی برابر کره 
جنوبی میزبان به میدان رفتند و هر دو با ناداوری که در تاریخ ماندگار 
شد، از صعود بازماندند. کره ای ها در واپسین دقایق وقت اضافه  و با 
گل طلایی ایتالیا را مغلوب کردند و در حالی که در وقت قانونی و اضافه 
با اسپانیا صفر - صفر مساوی کرده بودند، در ضربات پنالتی دیگر تیم 
اروپایی را هم شکست دادند و برای اولین بار یک تیم از آسیا به جمع 
چهار تیم پایانی راه یافت. اسپانیایی ها برابر کره جنوبی طی جریان بازی 
سه گل سالم به ثمر رساندند که داور همراه با کمک داورانش هر سه 
گل را مردود اعلام کرد. آلمان و ترکیه دیگر تیم های راه یافته به نیمه 
نهایی بودند. آلمان ها که در اولین بازی شان عربستان را با هشت گل 
بدرقه کرده بودند با پیروزی دو بر صفر برابر کامرون و تساوی برابر ایرلند 
به عنوان تیم اول راهی یک هشتم شدند. ژرمن ها در یک هشتم و یک 
چهارم با نتیجه تکراری یک بر صفر بر پاراگوئه و آمریکا به نیمه نهایی 
آمدند و ترکیه هم با پیروزی برابر ژاپن دیگر میزبان این بازی ها در 
یک هشتم نهایی و  پیروزی با گل طلایی برابر سنگال راه آسانی برای 
حضور در نیمه نهایی پیش رو داشت. برزیل در نیمه نهایی بار دیگر به 
مصاف ترکیه رفت و این بار عادلانه و با نتیجه یک بر صفر به پیروزی 
رسید. ژرمن ها هم با یک گل کره میزبان را شکست دادند. برزیل و 
آلمان در فینال به مصاف هم رفتند که برزیلی ها با برتری کامل و با دو 

گل ریوالدو و رونالدو، جام قهرمانی را از آن خود کردند.

آمار و ارقام خاطره بازی

قهرمان:

 ایتالیا

نام تیمرتبه

مجارستان۲

برزیل۳

سوئد۴

بوفون ز   ا کوتاه 
دروازه بان  کارارا  در  ژانویه 1978   28 متولد  بوفون  لوئیجی  جیان 
و کاپیتان تیم ملی فوتبال ایتالیا و یوونتوس بود. بوفون در سن 12 
سالگی به تیم بوناسکولا و در 13 سالگی به تیم پارما پیوست. او در 
سن 13 سالگی در خط حمله به عنوان یک مهاجم بازی می کرد و 
یکسال در همین پست باقی ماند. وی که در آستانه ثبت یک رکورد 
تاریخی با حضور در ششمین جام جهانی دوران فوتبالش بود، در 14 
نوامبر 2017، پس از حذف مقابل تیم ملی سوئد در پلی آف مقدماتی 
جام جهانی و جا ماندن ایتالیا از جام جهانی 2018 روسیه، با چشمانی 
گریان، از فوتبال ملی خداحافظی کرد. بی شک او یکی از برترین دروازه 

بانان تاریخ فوتبال است.

درخشش اوج 
و  بزرگترین  از  یکی  برای  درخشش  اوج  کردن  تعیین  گمان  بی 
رقابت های  فوتبال در عرصه  تاریخ  بانان  دروازه  ترین  کاریزماتیک 
ملی کار بسیار دشواری است. او با پنج حضور در جام جهانی و ثبت 
رکوردهای مهم، خود را در تاریخ جاودانه کرده است؛ اما بی شک یک 
تصویر در میان هزاران تصویری که از او به ثبت رسیده اند ماندگار تر 
است؛ »جام جهانی 2006« جایی که »لاجوردی« ها با صعود از یک 
گروه نه چندان دشوار ) مقابل »غنا«، »جمهوری چک« و »آمریکا« ( با 
حذف »استرالیا« در یک هشتم، پیروزی مقتدرانه بر »اوکراین« و صعود 
به نیمه نهایی؛ حذف دراماتیک »آلمان« در وقت های اضافه و صعود 
به فینال؛ و آن فینال به یاد ماندنی جذاب در مقابل فرانسه که آن ها 

را به قهرمانی رساند.

یتالیا( ا ( بوفون  لوئیجی  جیان 

یی
طلا

ظه 
لح

مردان جام جهانی: همه 

احمد  شاهوند

گاه شمار
در کارارا به دنیا آمد.  1978

در 12 سالگی به »بوناسکولا« پیوست.  1990
به »پارما« پیوست. او یکسال در پست مهاجم بازی کرد.  1991

اولین بار در مقابل »میلان« در سری آ ظاهر شد.  1995
با »پارما« قهرمان جام حذفی ایتالیا شد.  1998

با »پارما« نایب قهرمان جام یوفا شد.  1999
سوپرجام ایتالیا را کسب کرد.  1999
جایزه »براوو« را دریافت کرد.  1999

به »یوونتوس« پیوست.  2001
اولین قهرمانی سری آ را کسب کرد.  2001

بهترین بازیکن سال یوفا شد.  2002
نایب قهرمان لیگ قهرمانان شد.  2002

بهترین دروازه اروپا شد.  2003
قهرمان سری آ شد.  2004

قهرمان سری آ شد.   2005
پس از ماجرای کالچوپولی، قهرمان سری بی شد.  2006

قهرمان جام جهانی شد.  2006
توپ طلای اروپا را کسب کرد.  2006
بهترین دروازه بان جهان شد.  2007

در یورو، کاپیتان ایتالیا بود.  2008
برای هشتمین بار دروازه بان سال سری آ شد.  2009

بهترین دروازه بان ربع قرن اخیر فوتبال شد.  2010
پس از پنج سال قهرمان سری آ شد.  2011
نایب قهرمان جام ملت های اروپا شد.  2012

مدال برنز جام کنفدراسیون ها را کسب کرد.  2013
نایب قهرمان لیگ قهرمانان شد.  2014

قهرمان سری آ و جام حذفی شد.  2015
باز هم با یوونتوس در ایتالیا دبل کرد.  2016

برای پنجمین بار بهترین دروازه بان جهان انتخاب شد.  2017
با 176 بازی ملی رکورددار و خداحافظی کرد.  2018

از یوونتوس خداحافظی کرد.  2018
گفته می شود به زودی به »پاری سن ژرمن« می پیوندد.  2018

بود  آمادگی  اوج  در  بوفون  جام جهانی 2006 
و 40 بار دروازه ایتالیا را نجات داد  او بهترین 
آن  از  را  و دستکش طلایی  دروازبان جام شد 
خود کرد. او تنها 2 گل را در 7 بازی جام جهانی 
دریافت کرد که یک گل در بازی برابر آمریکا گل 
به خودی و گل دوم نیز از روی ضربه پنالتی در 

دیدار فینال توسط زیدان دروازه شد.

کنید نلود  دا
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دلگیری دبیر سابق از دبیر کنونی 
فدراسیون والیبال

دکتر محمود افشار دوست دبیر کل سابق فدراسیون والیبال 
800 تومان پول بابت هواپیما داد تا از کیش به تهران برسد و 
تماشاگر بازی ایران - کره شود، اما کارتی برایش صادر نکردند 
و با دادن یک قطعه بلیت ویژه)!( او را به vip هم راه ندادند و 
با اینکه دکتر داورزنی از وی خواسته بود به تالار آزادی بیاید 

سالن را با دلخوری ترک کرد.
امیر  فدراسیون  فعلی  دبیر  از  وی  دلخوری  گفته می شود 
منظمی است که دوستی را پاس نداشته، متاسفانه حرمت 
شکنی در جامعه والیبال که سه چهار سال پیش از سوی برخی 
والیبالی های بیرون مانده آغاز شده است امروز چنان اپیدمی 
شده که به سکه ای رایج تبدیل شده تا خوشحالی غیر والیبالی 

های مستولی شده به خوش خوشان مبدل شود.
 می دانیم در کوران رویدادهای مهم سو تفاهم ها بیشتر می 
شود ولی از دبیر فدراسیون که ملی پوش بوده انتظار داریم 

جبران مافات کرده و رفاقت پیشه کند چون این میزها 
و منصب ها ارزش بدی را ندارند.

یک گام مثبت برای بانوان
می دانیم تا عمومیت یافتن حضور بانوان در سالن والیبال راه 
زیادی وجود دارد ولی راه دادن به بازیکنان، مربیان و داوران زن 
برای تماشای لیگ ملل گام  مثبتی است که نباید نادیده گرفت. 
ولی ای کاش خانم های مسوول که در جایگاه ویژه حضور می 
یابند نیز به نشانه حمایت و همبستگی به  جمع خواهران بروند 

و خودشان را جدا از طیف زنان کشور ندانند!

در حاشیه

برای لئو؛ پادشاه سابق

»قورباغه ات را قورت بده پسر«
نام  سایه  زیر  از  وقت  هیچ  مسی 
نکرد.  پیدا  خلاصی  »مارادونا«، 
هرگز همچون مارادونا در قله بازی 
های ملی قرار نگرفت. اسم و سایه 
دیه گو مارادونا تا به اینجا و تا سی 
و یک سالگی فرصت نفس کشیدن 
را از مرد اول »آلبی سلسته« سلب 

کرده است.
اما  بازی کرد  در جام های جهانی 2006، 2010 و 2014 
جز یک مقام دومی در دوره قبل در برزیل و همچنین »توپ 
طلای« بهترین بازیکن ارمغان ویژه ای تا به اینجای کار  برای 
کشور متبوعش به دست او در فینال،  مغبون گل دقایق آخر 
»ماریو گوتزه« پر انگیزه شد و در یک قدمی کسب جام طلایی 

با حسرت از کنارش گذشت.
نیست.  و  نبود  فوتبالی اش  برای سلف  فرزند خلفی  مسی 
مارادونا روح متجاسر »سوسیالیسم« در فوتبال بود که هم در 
متن بازی ها و هم در فرامتن و زندگی شخصی عینیت پیدا 
می کرد. اما لیونل کوچک نماد »سرمایه داری« و پسرِ خوب 

»فیفا« محسوب می شود. به مانند »پله«.
»دست خدا« مارادونا و دوستانش را در جام جهانی 1986 
به مراحل بالاتر و قهرمانی سوق داد. تا عدالت گردنه گیر 

خوشبختی آرژانتین و مسی در دوره های بعد باشد .
مسی بر خلاف مارادونا عرق ملی آنچنانی به پیراهن آلبی 
سلسته ندارد و برای پیروزی به آب و آتش نمی زند. او همه 
چیزش در »بارسلونا« و موفقیت های باشگاهی خلاصه و معنا 
پیدا می کند. »اینسرت«های تلویزیونی از مسی در پیراهن 
آرژانتین گویای نارضایتی و خشم آکنده ای است  که در چهره 

اش ته نشین شده و خلاصش نمی کند.
تیم حال حاضر »خورخه سمپائولی« در آشفتگی و به هم 
ریختگی نظیر ندارد. آن ها از دو بازی تنها یک امتیاز کسب 
کرده اند و با اندک لغزشی در بازی بعد بر زمین سرد مغاک 
سقوط بوسه خواهند زد. بازی با نیجریه سرنوشت ساز است. 
آیا مسی می تواند،  قورباغه اش را برای یک بار هم که 
شده در عرصه بازی های ملی قورت دهد و با سربلندی از 
سدی به نام »نیجریه« گذر کند و با هم تیمی هایش در 
انتهای جام به کاپ قهرمانی بوسه زند؟ یا انگاره های نگارنده 
درست از آب در می آید و آرژانتین در بازی مقابل نیجریه 
آخرین دقایق حضور خود را در روسیه تجربه خواهد کرد؟ 
آیا مسی به تنهایی تیم کشور متبوعش را تا به فینال روی 
دوش حمل خواهد کرد؟ یک محکوم به طلسم زهرآگین، 
دست خدا از شکست خواهد گریخت؟ همه چیز به ساق 

پای مسی بستگی خواهد داشت.

یادداشت

نامه  شیوه  و  تاکید  وجود  با 
مبنی  والیبال  جهانی  فدراسیون 
هفت  حداقل  از  استفاده  لزوم  بر 
بازیکن، سال پیش در هر دوره از 
مسابقات، مشاهده می کنیم که این 
رقابت های با جایزه دلاری، سال به 
سال جایگاه و ارزش خود را از دست 
می دهد و میراث گرانبهای دو مرد 
تاثیر گذار دنیای توپ و تور یعنی »روبن اگوستای مکزیکی« 
و شادروان »ماتسودایرا« جاذبه ها و موقعیت بین المللی اش را 
از دست می دهد. تا جایی که اکثریت قریب به اتفاق لیگ تیم 
های بزرگ و کوچک با نبردن ستارگان به پیکارهای واپسین 

لیگ ملل را از تب و تاب انداخته اند.
آلمان که به تهران آمده در نبود دنیس کالیبردا، وستفال 

و... بلغارستان بدون سالپاروف، ایتالیای بدون زایسف جیانلی 
به ژاپن رفته لهستان کورک و کوبیاک را به توکیو نبرده و 
ایالات متحده نیز به ارون راسل و ...استراحت داده است،  تا 
مسابقاتی که از 29 سال پیش دنبال انگیزه های مادی و 
معنوی و تشویقی در جهان والیبال بود تا حد تمسخرآمیزی 

پایین بیاید.
 البته میدان دادن به جوانان از اهداف و اصول اولیه لیگ 
جهانی بوده ولی رونق اقتصاد و درآمد زایی در جوار چنین 
مسابقاتی کم رنگ و کم رنگتر می شود، نمونه اش عدم 
استقبال عالی تماشگران و حتی رسانه های ایران از لیگ ملل 

است، که در ادوار پیشین زبانزد جهانیان بود.
 با این همه لیگ ملل برای والیبال ما از سال 2011 گشودن 
دروازه ارتباطات بین المللی بود بازیکنان ما راه و رسم پیکار 
جویی را آموختند و فهم و فن رویارویی با ابر قدرت های 

ورزش را به دست آورده اند.
در واقع لیگ جهانی برای والیبال ایران فقط فال و تماشا 
نبود و یک دریچه برای دیدن واقعیت های این ورزش مدرن 
و اکروباتیک بود، اما امروز که این هنگامه برای ما به پایان 
رسیده است، آیا به اهداف منطقه ای و بین المللی لیگ جهانی 

رسیده ایم؟ در این باره بخث خواهیم کرد.

مهدی مرندی لیبروی زحمتکش و بی ادعای تیم ملی را دستکم 
های  سرویس  باید  که  است  تیم  های  ستون  از  یکی  او  نگیریم 

وحشتناک حریف را مهار کند و به دست پاسور برساند.
 پای مردی های او را در لیگ امسال و پارسال نادیده نگیرم. وی دچار 
مصدومیت کمر است و در حال مداوا اما اکنون که محمدرضا حضرت پور بیشتر دیده می 
شود، نباید مصداق نو آمد به بازار و یار کهنه و دل آزار پیش بیاید. همسر آقا مهدی در مرقومه 
ای از اینکه رسانه ها مهدی را نمی بینند گلایه کرد و بیشتر از همه از طعنه و کنایه دوستان  

گزارشگر سیما ناراحت بود. ولی حتم داریم وجدان های آگاه رسانه 
ها در کنار نقد و نظر هرگز تلاش ملی پوشان از جمله مهدی 
مرندی عزیز را نادیده نمی گیرند؛ ورزش قهرمانی فراز و فرود 
زیاد دارد و فقط سنگ های زیرین آسیاب دوام می آورند و 

نا امید نمی شوند!

شاید در یک ورزش گروهی منهای فوتبال چنین 
تیتری عجیب باشد، اما میلاد عبادی در بازی با کره 
جنوبی جور آبشار زن های کم  رمق تیم ملی را به 
دوش کشید و در دریافت نیز عالی بود و از مجموع 
104 اقدام ایرانیان در حمله 16 امتیاز گرفت، میلاد 

که شخصیت حرفه ای اش در کلاس لیگا فرم یافته 
تر شد، بدون کمترین ادا و اصول بازی می کند و در 
خدمت والیبال ملی است. انتظار داریم جوان ها وی 
را الگو قرار دهند و این قدر وارد فاز نمایش و خود 

شیرینی بیهوده نشوند.

کم لطفی به مرندی

میلاد، ناجی تیم ملی!

لیگ جهانی و باقی قضایا...

لیگ ملل فال و تماشا نیست!

جمشید حمیدی

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با اشاره به دیدار 
برابر پرتغال و انتظار صعود تیم ملی به مرحله 
این  است  وقت  خیلی  گفت:  جام جهانی  بعدی 

رویای ملت ایران را روی دوشم احساس می کنم.
کارلوس کی روش در حاشیه تمرین روز گذشته 
تیم ملی فوتبال ایران به آخرین دیدار تیم ملی 
تمرینات  باید  گفت:  و  کرد  اشاره  پرتغال  برابر 
ریکاوری را کامل کنیم. تیم ملی کاری بزرگ و 
مهم در پیش دارد. بازی با پرتغال جذاب ترین و 
مهمترین بازی چند سال حضورم در ایران است 

که امیدوارم بتوانیم نمایش خوبی داشته باشیم. 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در مورد اهمیت این 
دیدار خاطرنشان کرد: قطعا دیدار با پرتغال مهم 
ترین بازی ماست. ما می توانیم با پیروزی برابر 
پرتغال به مرحله بعدی رقابت های جام جهانی راه 
پیدا کنیم. برای همین این بازی مهمترین دیدار 

ماست. 
کارلوس کی روش با تاکید بر اینکه قبل از حضور 
در روسیه کسی تصور این نتایج را نمی کرد گفت: 
با بازی هایی که داشتیم باعث شدیم که این رویا 
همچنان زنده بماند. ما شرایط متفاوتی را پشت 
سر می گذاریم و امیدواریم با پیروزی برابر پرتغال 

صعود کنیم. 
وی در ادامه با انتقاد از داور دیدار ایران برابر اسپانیا 
گفت: بازیکنان اسپانیا به طور دائم با داور صحبت 
می کردند. رفتار او با بازیکنان دو تیم دوگانه بود. 
داور با بازیکنان اسپانیا با محبت بود اما با بازیکنان 

ما بسیار رفتار خشن و غیر قابل قبولی از خود 
نشان می داد. 

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران ادامه داد: رفتار این 
داور به داور چهارم هم رسیده بود به گونه ای که 
من مجبور شوم بروم به او بگویم اگر می خواهد 

من را بزند مشکلی ندارم!
سرمربی تیم ملی ایران ادامه داد: من نمی دانم 
باید  دلیل بودن ویدئو چک برای چیست؟ این 
اشتباهات انسانی را به حداقل برساند اما این اتفاق 
نیفتاد. ما بیشتر از پانصد بار فیلم گل را دیدیدم که 

گل ما سالم بود. 
کی روش در مورد انتظاری که مردم ایران دارند 
و رهبر معظم انقلاب هم پیام تشکر صادر کرده 
اند گفت: آرزوی این ملت را خیلی وقت است که 
من روی شانه هایم احساس می کنم. برخی افراد 
دیر از خواب بیدار شدند اگر قرار بود از تیم ملی 
ایران حمایت شود باید این حمایت ها سر وقت 

می رسید. 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران ادامه داد: امیدوارم 
این بار بتوانیم از این اتفاقات درس بگیریم. همان 
دسته از افرادی که همیشه به برنامه های تیم ملی 
بی احترامی کردند یک بار برای  همیشه درس 
بگیرند. چرا که در هشت سال گذشته چیزی در 

فوتبال ایران تغییر نکرده است. 
کارلوس کی روش افزود: بعد از جام جهانی برزیل 
برنامه هایم را اعلام کردم اما توجهی نشد، برای 
جام ملت های آسیا همین شرایط رخ داد و کسی 

اهمیتی به برنامه ها نداد و درسی نگرفت. امیدوارم 
این بار مسئولان درس بگیرند و بدانند برنامه هایی 

که ما داریم باید اجرا شود.
وی خاطرنشان کرد: از صمیم قلبم خیلی تشکر 
می کنم از همه حمایت هایی که صورت گرفته 
است ولی الان این جملات روزهای تمرینی که 
از دست دادیم را دیگر نمی تواند برگرداند. همین 
طور بازی های تدارکاتی که از دست دادیم را نمی 

توانیم برگردانیم.
وی در مورد اینکه قراردادش تمدید شده است 
گفت: همانطور که گفتم الان زمانی نیست که 
باید در  بخواهیم در مورد آینده صحبت کنیم. 
مورد حال صحبت کنیم. ما صحبت های رسمی 
با همدیگر داشته ایم اما الان می خواهم در مورد 
بازی با پرتغال تمرکز کنم. بین من و فدراسیون 
فوتبال مشکلی وجود ندارد. چیزی که مهم است 
بازی با پرتغال است. بعد از این می توانیم در مورد 

آینده صحبت کنیم. 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با انتقاد از انتخاب 
با اسپانیا  داوری از آمریکای جنوبی برای دیدار 
گفت: من نمی دانم چه دلیلی دارد که یک داور 
اسپانیولی زبان را برای این بازی انتخاب کردند. 
من الان نگران داور بازی با پرتغال هستم. فیفا و 
اسپانسرهایش می خواهند رونالدو را در روسیه نگه 
دارند و این ممکن است روی داوری تاثیر بگذارد. 
امیدوارم در دیدار با پرتغال اشتباه داوری علیه ما 

نباشد.

تیم ملی کاری بزرگ و مهم در پیش دارد

کی روش: رویای ملت ایران را
روی دوشم احساس می کنم

ایمان عظیمی
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تیم ملی والیبال با حضور در رتبه دهم 
لیگ ملل به کار خود پایان داد


